
Mrzimorská 
kolejní 
ročenka 

Zima 2011 
 

 



Mrzimoru 
 
Rovnost, svornost, bratrství!  
Tato hesla skoupá,  
každý tady na hradě  
v tato slova doufá.  
 
Kolej jako rodina,  
zvířat všude plno,  
všichni jsou tam prima,  
neodmítnou pomoct.  
 
Helga na nás dohlíží,  
jezevčík si výská,  
trolík z rohu vyhlíží,  
na Fúzika číhá.  
 
Soptík, to je mazel.  
Malý dráček a v kolejce  
a jsou všude saze.  
 
Lidé jsou tu milí,  
stále všichni čilí.  
Do popředí se derem,  
kolejní pohár brzy berem.  
 
Jsme kolej nadmíru pilná  
a čest nám není cizí.  
Máme jezevce ve znaku  
a charakter ryzí.  
 
Mrzimor nám říkají  
už od dob dávných.  
Však z naší koleje  

vzešla spousta slavných.  
Máme vysoké mety,  
získáváme bodů spoustu,  
vede nás madam Leti  
a máme skvělou primusku.  
 
Starostí s námi není mnoho,  
Mrzimorští jsou tiší.  
Úspěch pro nás není hlavní,  
přátelství z nás čiší.  
 
Závidět nám mohou všichni  
naše skvělé vztahy.  
Vždy držíme dané slovo  
a na učení máme vlohy.  
 
Fantazií oplýváme,  
navzájem nic neskrýváme.  
Rodiče jsou na nás pyšní  
a ostatní koukají jak spadlí z višní.  
 
Rovnost, svornost, bratrství,  
tak to u nás platí.  
Ať se nikdo nediví.  
My jsme černo žlutí!  
 
Tuto básničku napsala  
studentka 1. ročníku 
Safira Jane Bardotová  
a zveřejnila ji  
jako svůj vánoční dárek koleji  
24.12. 2010 v literárním časopise  
Sub Salix http://subsalix.hogwarts.cz/

 
 
 



 
 
Mrzimorská společenská místnost a naši kolejní mazlíčci: 
Krysák Fousek / Fúzik, jezevec Ricky, dráček Soptík a malý Trollík (kresba Magrápa 
Česneková)

 
 Kolejní hodnosti v Mrzimoru 

ve školním roce Zima 2011 
 
Ředitelka koleje:   

Prof. Letitia te Tiba 

Primus:  Vicky Charmant 

Prefekti:    

Lucy Koralka a Paul Brewer 

Pokladník:   Nicholas McElen 

Kapitán famfrpálu:  Natalie Davis 

Správce obrazárny:  Siny de Sorrow 

        Kolejní duch:  Susy Wernerová Ilustrace Sirael de Gevaudan 



 Kolej Mrzimor – seznam studentů 
ve školním roce Zima 2011 

 
Na začátku školního roku nás bylo 88 studentů, ale ne všichni se „dožili“ dnešních dnů. 
Několik lidí se vydalo na stáž do Mrazákolandu, někteří odešli nadobro na vlastní žádost, někteří 
se tak trochu flákali a pan ředitel je ze školy vyloučil. Merlinužel, tak je to vždy, hlavně mezi 
nováčky… někomu prostě zdejší studium nesedne. Letos se nám ale mezi prváky vyloupla spousta 
vynikajících studentů a s počtem 53 studentů (z toho 24 v 1. roč.) můžeme mluvit o dobrém 
výsledku. 
Uvádíme počty studentů k 28.1. 2011, v závorce pro srovnání počet k  13. 9. 2010. Tučně 
vytištění jsou stále aktivními studenty, kurzivou pak jsou uvedeni ti, kteří nás v průběhu 
roku z různých důvodů opustili…  Sem tam se naopak někdo z Mrazákolandu vátil, takže počty 
někde můžou trošku haprovat… ale snažili jsme se vše zaznamenat co nejpřesněji:) 

 
1. ročník  
k 28.1. 2011 - 24 studentů 

(k 13.9. 2010 - 51 studentů) 
1. Adam Benasi 
2. Ajta Krajtová 
3. Altair cor Caroli 
4. Arlette Sagnier 
5. Ava Jo Smith 
6. Bakys de Lafehr 
7. Bike Sharius  

- Mrazákoland 

8. Calleb Mandrake 
9. Deborah Wallinsová 
10. Desmond Lupus 
11. Dimin Dragondead 
12. Edmund Liege 
13. Elen Jenkinsová 
14. Eleonora Voltury 
15. Elleron Linpé 
16. Ellis dela VeGa 
17. Emma Smithová 
18. Erumocio Thér 
19.Esperanza Luisana Morgan 
20. Estelle Sara Destino 
21. Faith Tanner 
22.Hedvige de lange 
23. Jake Taylor Danys 
24.Jane Karen Langley 
25. Jane Timber 
26. Katrin Evenová 
27. Keira Azaria 
28. Lady Panda Kakadu 
29. Larry Larmed 

 
30.Lusia Fiona Crossová 
31. Magrápa Česneková 
32.Maybel Heavenhell 

- Mrazákoland 

33. Myzt Mastrit 
34.Nicol Nash Orchidis 
35. Nicholas Pahir 
36. NNova Blake Karthos 
37.Palačinka Med Džemová 
38. Peter Wolf 
39.Rosalie Ellen Bradshawová 
40.Rose Arnea Seize 
41.Sarah Rich 
42.Safira Jane Bardotová 
43.Samantha Ulvenová 
44.Sarah Rich 
45. Saxyna z Papulky 
46.Serafína Loxová 
47.Silvia Slimáková 
48. Strigiformes Woody 
49.terka slezáková 
50.Turmawen Handová 
51. Zlatuška Gollumková 
 

2. ročník 
k 28.1. – 4 studenti 

(k 13.9. - 6 studentů) 
1. Annabelle Rubeusová 
2. Audrey Flemingová 
3. Darkmoor Nei Abriel 
4. Charlotte Von Emotion 
5. Chiara Cheisseová 
6. Vivianna Digal 



 

3. ročník 
k 28.1. – 7 studentů 

(k 13.9. - 8 studentů) 
1. Adriana Bella Lee 
2. Alanise Olien Harlin 
3. Ilys Ostrá 
4. Jostein Lauierová 
5. Kim Sarah Reevesová – 

návrat z Mrazákolandu 27.1. 
6. Paul Brewer 
7. Pískomil Frobisher 
8. Teodorik Valdorius 
9. Vicky Charmant 
 

4. ročník 
k 28.1. – 2 studenti 

(k 13.9. - 4 studenti) 
1. Claire Magic - Mrazákoland 
2. Hermika Wilsonová 
3. Natalie Davis 
4. Santara Aredhel 

Merenvenová 
 

5. ročník 
k 28.1. – 6 studentů 

(k 13.9. - 7 studentů) 
 
1. . (pan Tečka) 
2. Alienor Holubová  

–  Mrazákoland 

3. Ellka Willowa 
– vrátila se v září po letech! 

4. Kathlin Rownson 
- Mrazákoland 

5. Myška de Krysa 
6. Pauline Elanorová 
7. Piper Jarwealth 
8. Sophia Glis Glisová 
 

 

 
6. ročník 
k 28.1. – 1 student 

(k 13.9. - 2 studenti) 
1. Lucy Koralka  

- Mrazákoland od ledna 2011 
2. Magica per Voluptas 
 

7. ročník 
k 28.1. – 4 studenti 

(k 13.9. - 4 studenti) 
1. Marylin Cuthbert 
2. Nicholas McElen 
3. Siny de Sorrow 
4. Ywa od Roztodivných 
 
 
Rozšiřující studium 
k 28.1. – 5 studentů 

(k 13.9. 7 studentů) 
1. Clemmie Conwillová  

(1. r. r.s.) 
2. dany Kiribatin  

– v září zfialověl 

3. Felicitas Frobisherová  
(2. r. r.s.) 

4. Herwen Indil Eruvea  
(1. r. r.s.) 

5. Ines Dolfin (1. r. r.s.) 
6. Oresta Vianueva (1. r. r.s.) 
7. Vendesousa Asio Otusová  

(4. r. r.s.) - Mrazákoland 

 
+ Susy Wernerová, kolejní 
duch 
 
 

 
 
 

 



MRZIMORSKÉ POMRZIMORSKÉ POMRZIMORSKÉ POMRZIMORSKÉ POČÍTADLOÍTADLOÍTADLOÍTADLO    

Kluci vleKluci vleKluci vleKluci vlevo, dívky vpravo,vo, dívky vpravo,vo, dívky vpravo,vo, dívky vpravo,    

Tak je to správnTak je to správnTak je to správnTak je to správnéééé, ano, bravo!, ano, bravo!, ano, bravo!, ano, bravo!    

Prosím nehýbat se, Prosím nehýbat se, Prosím nehýbat se, Prosím nehýbat se,     

ticho tam vzadu.ticho tam vzadu.ticho tam vzadu.ticho tam vzadu.    

Ty tam, nevystrkuj na mTy tam, nevystrkuj na mTy tam, nevystrkuj na mTy tam, nevystrkuj na mnenenene bradu. bradu. bradu. bradu.    
 
1. ročník  

Chlapci: 3  

Dívky:  17  

Celkem: 20 

 

2. ročník 

Chlapci: 1 

Dívky:  3 

Celkem: 4 

 

3. ročník 

Chlapci: 3 

Dívky:  4 

Celkem: 7 

 

4. ročník 

Chlapci: 0 

Dívky:  2 

Celkem: 2 

 

 

 

5. ročník 

Chlapci:  1 

Dívky:  5 

Celkem: 6 

 

6. ročník 

Chlapci: 0 

Dívky:  2 

Celkem: 2 

 

7. ročník 

Chlapci: 1 

Dívky:  3 

Celkem: 4 

 

Rozšiřující studium 

1. ročník RS 

Chlapci: 0 

Dívky:  4 

2. ročník RS 

Chlapci:  0 

Dívky:  1 

4. ročník RS 

Chlapci:  0 

Dívky:  1 

Celkem: 6 

 

Chlapci celkem:   9 

Dívky celkem: 42 

Dohromady: 51 

 

+ nesmíme 

zapomenout na 

kolejní ředitelku 

madam  

Letitia Te Tiba  

 

a kolejní dušici  

Susy Wernerovou 

(ta také vytvořila toto 

již tradiční Počítadlo – 

stav k 26.1. 2011) 



Proslov kolejní ředitelky prof. Bc. M.A. MgM. Dr.M. 
MrPh.  Letitie te Tiba,  R.R. 

 
Záver školského roka Zima 2011 

 
V týchto dňoch sa uzatvára 
školský rok Zima 2011. Som 
veľmi potešená, pretože 
tento rok bol pre Mrzimor 
veľmi úspešným rokom. Po 
dlhom čase, keď aktivita 
mrzimorských študentov 
nebola veľmi zjavná, hoci 
viem, že vo vnútri sa naša 
kolej hýbala stále dopredu, 
nastal akoby výbuch energie. 
Celý svet, alebo aspoň celý 
hrad videl, že Mrzimor je 
kolej, s ktorou treba počítať. 
Je to kolej, v ktorej žijú, 
pracujú a zabávajú sa mnohí 
spokojní študenti.  
Na začiatku roka sme si vytýčili dva kolejní ciele. 
Jedným z nich bolo - udržať si čo najviac 
aktívnych študentov. A to sa nám podarilo. K 
dnešnému dňu máme 58 študentov, čo je skoro 
najviac na celom hrade (len o 2 menej ako havraspár). 

Z počtu nováčikov, ktorí boli tento rok rozdelení do kolejí, vydržalo do konca roku 
najviac práve v Mrzimore. 
Druhý kolejní cieľ – dosiahnuť za školský rok 60 000 bodov - sme minuli len o 
kúsok. Zdá sa, že to bolo spôsobené určitou únavou v zimných mesiacoch, alebo skôr 
úbytkom súťaží, z ktorých by ste si vybrali tú svoju. Ale to neznamená, že by sme mali 
byť nespokojní. Naopak, dokázali sme si, že vieme zabrať. Že sme schopní urobiť veľa, 

keď chceme. A dosiahli sme tak s našimi 52 836 bodmi 
krásne druhé miesto v celoškolskom bodovaní.  
Za všetky tieto mrzimroské úspechy vďačíme jednak našim 
skvelým aktívnym a takmer vždy radostne naladeným 
nováčikom, ale tiež mnohým starším študentom, ktorí sa s 
vypätím mnohých síl a obetovaním mnoho času podieľali na 
tvorbe kolejní atmosféry a podpore rôznych aktivít.  
Chcela by som na tomto mieste spomenúť aspoň niektorých z 
nich. 
 
Vicky Charmant sa po celý rok starala o Mrzimor vo 
funkcii primusky. Zariaďovala mnohé veci, ktoré si 
pravdepodobne väčšina študentov vôbec neuvedomovala. 
Odpovedala na mnohé sovy od vás, ďalšie sovy vám posielala, 
vždy ochotne a s plným nasadením reagovala na moje návrhy a 
pripomienky. Mohla som sa na ňu ako na kolejní riaditeľka 
spoľahnúť v každom ohľade. Popritom si ale nezanedbávala ani 



študijné povinnosti, dokončila viacero predmetov, splnila mnoho súťaží, nazbierala 
pre kolej množstvo bodov. A čo je nemenej dôležité, vždy sa snažila vnášať medzi nás 
pokoj, radosť, dobrú náladu, zmierenie a pravdu.  
Preto - na radu mnohých z vás - som sa rozhodla práve jej tento rok udeliť najvyššie 
kolejní ocenenie - Cenu Helgy z Mrzimoru. 
 

Ďalšou osobou, ktorá neúnavne pracovala pre Mrzimor je 
šéfredaktorka nášho kolejního časopisu, mrzimorská 
kronikárka a neuveriteľne aktívna študentka - Sophia Glis 
Glisová. Myslím že všestrannú aktivitu v koleji i za múrmi 
Mrzimoru si všimol každý z vás. Jej neúnavná práca 
šéfredaktorky, organizácia tvorby ročenky, neúnavné 
povzbudzovanie, prínosné návrhy, ktoré hneď spoľahlivo 
realizovala, mravčia práca pri rôznych kolejních súťažiach, 
zvlášť pri kompletovaní súťaže Mrzimorský Macher a mnoho 
ďalšieho. K tomu musíme pripočítať jej príkladné štúdium, 
množstvo kvalitne splnených súťaží, množstvo získaných 
bodov, aktívne zviditeľňovanie Mrzimoru napr. v Dennom 
veštci, príkladné správanie na verejnosti... Za všetko, čo slečna 
Glisová pre kolej robí, si určite zaslúži  Jezevčí řád - tak, ako 
už po tri roky predtým. 

 
Takisto pán Nicholas McElen svojou starostlivosťou o kolejní webovú stránku, 
snahou o jej  neustále zlepšovanie, ako aj zodpovednou a nebývalo kreatívnou 
správou mrizmorského konta v Gringotbanke, a samozrejme tiež  aktívnou prácou v 
zasadačke obhájil svoje vlaňajšie ocenenie Jezevčím řádem.  
 
Slečna Natalie Davis  obhájila Jezevčí řád  svojim nadšeným prístupom k funkcii 
famfrpálovej kapitánky. Vrhla sa do práce s takým zápalom a systematickým 
zanietením, že sa nám, pardon - vám podarilo vyhrať niekoľko famfrpálových zápasov 
a v budúcom roku musia súperi určite počítať s nebezpečným Mrzimorom. Je mi len 
ľúto, že si Natalie nemôže osobne prevziať odmenu, pretože po úraze, z ktorého sa, 
zdá sa, úspešne uzdravovala, ostala koncom roka na dlhý čas nezvestná. Dúfam, že sa 
jej nič zlé nestalo a čoskoro sa medzi nás vráti, aby mohla pokračovať vo svojej práci 
famfrpálového kapitána. 
 
U niektorých ďalších ocenených si požičiam slová vašej primusky, slečny Vicky:  
Paul Brewer se osvědčil jako skvělý prefekt, často dělá takové ty méně doceněné 
neviditelné věci, jako primuska jsem si nemohla lepšího prefekta přát...  
A ja súhlasím. Aktivita pána Brewera je príkladná vo všetkých smeroch, takisto jeho 
správanie je vskutku mrzimorské a som presvedčená, že Helga z Mrzimoru by bola s 
takýmto študentom naozaj spokojná. Preto pánu Brewerovi takisto odovzdávam 
Jezevčí řád. Gratulujem.  
 
Nicol Nash Orchidis - Proč je podle mě nejlepší? Úspěšné výsledky v bodování, 
aktivní zapojení do famfrpálu, píše do Trimela, zapojuje se do kolejního života...  
A ja súhlasím. Slečna Orchidis sa začala prejavovať ako pravá mrzimorská duša už 
dávno pred zaradením do koleje. A jej aktivita a nadšenie jej vo všetkých smeroch 
vydržalo až dodnes. Ako poďakovanie za jej prácu jej posielam - Vešteckú guľu 
Helgy z Mrzimoru. 
 



Samantha Ulvenová - opět nováček, který se krásně zapojil, časopis, bodování a 
nejednou pomohla i mně s organizací... 
Slečna Samantha tiež dostáva Vešteckú guľu Helgy z Mrzimoru. 
 
Magrápa Česneková - další  úžasný všestranný nováček – krásné ilustrace v 
časopisu, pozvedání atmosféry v kolejce, bodování...  
Áno, slečna Magrápa svojim optimizmom a vždy dobrou náladou často rozžiari či už 
kolejní miestnosť, alebo Veľkú sieň. Jej vydarené ilustrácie, ktorými bohato zásobuje 
náš kolejní časopis sú krásnou vizitkou Mrzimoru. Slečne Česnekovej posielam 
takisto  Vešteckú guľu madam Helgy. 
 
Safira Jane Bardotová  svojou usilovnou prácou a štúdiom získala celých  4567 
bodov, čím dosiahla úžasné druhé miesto v celoškolskom bodovacom 
rebríčku. Slečna Safira dostane celkom novú kolejní cenu, ktorú doteraz ešte 
nikto nevidel. Táto cena bude predstavená spolu s bodovým vyhodnotením tohto 
školského roka primuskou Vicky Charmant. 
 
Slečna Chiara Cheisseová sa tiež ako jedna z mála mrzimorských študentov 
prepracovala medzi prvých 10 najúspešnejších hogwartských študentov. Jej zápal s 
akým sa tento rok vrhala do práce a štúdia si určite zaslúži odmenu - podobne ako 
slečna Bardotová, aj Chiara dostane našu celkom novú kolejní odmenu.  
 
Alanise Olien Harlin  sa aktívne zapája do života koleje. V poslednom čase sa 
venuje najmä tvorbe nového dizajnu Žltého Trimela. Popritom nezanedbáva ani svoje 
štúdijné povinnosti a kolejní cieľ - nazbierať 1000 bodov - za rok nielen splnila, ale so 
svojimi 2294 bodmi prekročila jeho dvojnásobok. Slečna Alanise dostáva ako odmenu 
za svoju prácu Jezevčí tašku.  
 
Myška de Krysa   je skromná a dá sa povedať nenápadná študentka. Po mnohé roky 
sa vytrvalo umiestňuje v bodovaní na vysokých miestach, aj tento rok prekročila 
dvojnásobnú hodnotu nášho kolejního cieľa - nazbierala 2226 bodov, čím sa 
umiestnila na 26. mieste z celej školy. Myslím, že svojou nezištnou vytrvalou prácou 
verne zachováva odkaz Helgy z Mrzimoru a preto si takisto zaslúži pochvalu kolejní 
riaditeľky a Jezevčí tašku (pokiaľ ju ešte nemá). 
 

Naša vďaka patrí aj týmto študentom: 
 

Teo Valdorius a Dakmoor Nei Abriel, ktorí sa okrem práce na súťažiach a štúdiu 
venovali aj príprave kolejních akcií - konkrétne organizovaniu piškvorkiády.  
Jane Karen Langley  takisto usilovne študovala a dosiahla stanovený počet bodov. 
Popri tom sa aktívne podieľa na tvorbe novej podoby Žltého Trimela, za čo jej patrí 
vďaka.  
Ellka Willowa  sa dokázala po návrate z krajiny mudlov aj uprostred roka aktívne 
zapojiť do kolejního života, vydobyla si miesto v zasadačke, prevzala organizáciu 
patronácie pre budúcich nováčikov a popritom všetkom nezanedbáva ani 
systematickú prácu a štúdium. 
Vivianna Digal – patrí medzi skromných študentov, ktorých nie je veľmi vidieť 
alebo počuť. Ale svoju prácu si svedomito plní. 
Marylin Cuthbert a Adriana Bella Lee  - Obe sa usilovne venovali štúdiu a 
hlavne tvorbe súťaží, čím sa im  napriek nedostatku času od mudlov podarilo 
dosiahnuť kolejní cieľ 1000 bodov. 



 
Všetci menovaní dostávajú ako výraz vďaky za ich prácu Tílko s tlapičkami. 
(Pokiaľ ho už majú, môžu mi poslať sovu a dohodneme sa inak.) 
 
Aby sme nezabudli ani na tých, ktorí pre prebytok mudlovských starostí 
či povinností museli pred koncom školského roka odísť na čas do mrazu: 
 
Lucy Koralka  sa celý rok usilovne venovala práci prefektky. Vymýšľala rôzne akcie 
pre rozprúdenie kolejního života - ako príklad spomeniem našu výpravu do lesa za 
pokladom Helgy z Mrzimoru. Lucy kade chodila roznášala veselú priateľskú náladu a 
optimizmus. Len ku koncu školského roka ju prikvačili mudlovské povinnosti 
natoľko, že si nakoniec musela vybrať istý čas voľna v mrazáku. 
 
Takisto Vendesousa Asio Otusová bola vždy žltou dušou Mrzimoru. Jej vecné 
poznámky k rôznym problémom, jej radostná aktivita pri kolejních akciách, jej 
usilovné štúdium a vždy priateľská nálada často rozžiarila nie len kolejní miestnosť, aj 
chodby hradu, Veľkú sieň, či učebne tým pravým mrzimorským svetlom. 
 

OVCE: 
V tomto roku sa podujali zložiť skúšku dospelosti dvaja naši študenti.  
Pán Nicholas McElen má už všetky skúšky za sebou a môže sa teda už dnes pýšiť 

hrdým titulom absolvent. Za celú 
mrzimorskú kolej mu gratulujem a posielam 
na pamiatku a ako symbol jeho úspechu 
drevenú ovečku..  
Slečna Marylin Cuthbert má ešte ústne 
skúšky pred sebou, takže jej zatiaľ gratulujem 
k splneniu písomnej časti na výbornú a želám 
veľa úspechov pri ústnej skúške. Po jej zložení 
slečna takisto dostane drevenú ovečku.  
 
Chcela by som ale vyzdvihnúť aj prácu 
starších absolventov, ktorí napriek tomu, 
že už pre kolej veľa urobili v minulých rokoch, 
a teda by si mohli užívať zaslúžený odpočinok, 
stále sa aktívne venujú práci pre Mrzimor a 
zbieraniu bodov. Čím sa prirodzene vlastnou 
mierou tiež zaslúžili k nášmu krásnemu 
tohoročnému druhému miestu.  
Clemmie Conwillová svojou usilovnou 
prácou nazbierala viac ako jedenapolnásobok 
priemerného počtu bodov, ktoré sme si 
stanovili ako kolejní cieľ. Jej tichá ale vytrvalá 
práca si určite zaslúži odmenu.  
Felicitas Frobisherová sa stále aktívne 

zapája do života koleje, pomáha pri organizovaní rôznych vecí najmä svojimi 
nápadmi, radami, postrehnmi a skúsenosťami. A popritom, napriek tomu, že štúdium 
na našej škole má už dávno absolvované, sa stále usilovne venuje štúdiu ako riadnych 
predmetov, tak seminárov. 
Oresta Vianueva sa taktisto stále usilovne venuje štúdiu. Ale rovnako neoceniteľná 
je jej aktivita v kolejním živote. 



Všetkým menovaným takisto posielam drevenú ovečku, ktorá v čase ich 
absolvovania ešte neexistovala. 
 

Famfrpál 
Na záver len veľmi stručne spomeniem zásluhy mnohých z vás pri tréningoch a najmä 
zápasoch vo famfrpále. Osobne som tento šport sledovala len okrajovo, preto len 
zbežne spomeniem mená, ktoré sa mi v tejto súvislosti dostali do uší. Žiaľ, naša 
famfrpálová kapitánka Natalie Davis sa už dlhší čas neobjavuje na hrade. Verím 
však, že zhodnotenia aj tejto dôležitej časti nášho kolejního života sa ujme niekto z 
oboznámených študentov. 
Z tých, čo venovali famfrpálu najviac času by som zatiaľ menovala aspoň Marylin 
Cuthbert, Ywu od Roztodivných, Siny de Sorrow, Darkmoora  Nei 
Abriel... Zároveň by som chcela vyzdvihnúť našu úžasnú fanúšikovskú základňu, 
ktorej predsedala slečna Magrápa Česneková.  
 
Určite je mnoho študentov, ktorým má Mrzimor za čo ďakovať a v tejto i tak dosť 
dlhej reči sa ich meno neobjavilo. Nie je to tým, žeby sme si vašu prácu nevážili, 
naopak, ceníme si každú aj tú najmenšiu vypracovanú súťaž na body, každý srpec 
odoslaný do kolejní pokladny, každé milé slovo povedané v kolejní místnosti, každý 
terčík o ktorý ste sa zlepšili, každý elixír, alebo bylinku,  ktorým ste prispeli... Je toho 
hodne. A ja sa veľmi teším, že je v Mrzimore stále viac aktívnych ľudí, ktorým záleží 
na tom, ako sa nám tu spolu žije.  
Želám sebe aj všetkým vám, aby sa nám žilo a darilo aspoň tak dobre ako tento rok aj 
v školskom roku, ktorý nás práve čaká.  
 
Huff! Huff! Hufflepuf! 

Letitia te Tiba, ř.m.k. 
 

 
Prof. Letitia jako chytačka profesorského týmu 



Mrzimor podporuje tých, čo to potrebujú… 
  

Letitia te Tiba 
 

Jednou z vlastností, ktoré si Helga z Mrzimoru tak cenila,  je 
ochota vždy pomôcť tomu, kto to potrebuje, prejaviť dobrú 
vôľu, vďačnosť, podporu, priateľstvo...  
Preto ma veľmi teší, že aj v dnešných časoch si mrzimorskí 
študenti všímajú ľudí okolo seba a ak vidia, že niekto je 
nešťastný, smutný, sklamaný... sú ochotní mu pomôcť. V 
tomto školskom roku Mrzimorčnania okrem každodenných 
drobných prejavov priateľstva svojim spolužiakom či 
profesorom, zorganizovali aj niekoľko väčších akcií. Či už šlo 
o zbierku výtvorov (básničiek, obrázkov, želaní) pre 
profesorku Anseiolu Renine Rawenclav, alebo napr. o akciu 
na podporu pána riaditeľa, kedy sme po dobu jedného 
mesiaca posielali nášmu najvyššiemu sovy s vyjadrením 
podpory, či vďaky. Každý deň poslal svoje krátke posolstvo 
jeden z 28 prihlásených mrzimorských študentov. 
Som rada, že odkaz Helgy z Mrzimoru, ktorej záležalo na 
každom jednom je v mrzimorskej koleji stále živý a že ho 
zachovávame v tak hojnom počte. 

 
Zhodnocení konce školního roku 

Vicky Charmant, primuska 
 
Ze začátku tohoto školního roku jsem byla dost zrozpačitělá. Asi z toho důvodu, že 
jsem ho kvůli mudlovskému sportovnímu kurzu zameškala. Tudíž o tom, že jsem 
primuska, jsem se vlastně dozvěděla až jako poslední, madam Leti mi to sdělovala na 
poslední chvíli. Po mém návratu to bylo zajímavé zjištění. Nejdřív jsem myslela, že mi 
odznak zreznul. Pak se na mě vyvalila spousta sov a já to konečně pochopila. Naštěstí 
jsme plány pro školní rok zima 2011 měli už se zasedačkou nachystané, a tak školní 
rok začal pro žlutou kolej bez nějakých větších komplikací.  
 
Tento rok jsme pro kolej připravili zbrusu novou celoroční kolejní soutěž - 
Mrzimorského machra. Snad i on může alespoň částečně za probuzení koleje. 
Tím, kdo naši kolej opravdu probudil a přiměl k aktivitě, byli ale jednoznačně naši 
skvělí nováčci. Rozdíl oproti minulým rokům je v tom, že letos k nám dobrovolně 
chtělo více nováčků a všichni měli jeden cíl – zvednout Mrzimor. Já můžu pouze 
konstatovat, že těmto nováčkům se to podařilo. Měli jsme úžasnou registraci!  
 
Asi nejhezčí okamžik přišel v listopadu. V bodování jsme nechali za sebou Havraspár 
a už jsme ho před sebe do konce školního roku nepustili. Trumfnout Nebelvír se nám 
už ale bohužel nepodařilo. Škoda. Ale druhé místo je velký úspěch a jak říká Teo: 
Dnes druzí, příště první! 
 
Úžasného zlepšení dosáhl Mrzimor i na famfrpálovém hřišti. Kromě spousty 
nových famfrpálových nadšenců jsme rozšířili náš tým i o spoustu fanoušků 
především z řad nováčků. Můžeme hrdě prohlásit, že vlastníme největší 



fanouškovskou základnu na hradě. Opět se nám podařilo porazit Havraspár. Ano, 
skvělá kapitánka se nezapře!  
 
Zrovna tak si nemůžu vynachválit osazenstvo Žlutého Trimela. Náš časopis posílil 
o řadu redaktorů a hlavně skvělé ilustrátory. I designově se časopis dočkal několika 
drobných změn, ale ty zásadní ho teprve čekají.  
 
Co říci závěrem? Zjistila jsem, že prefekt a primus není to samé. Taky jsem zjistila, že 
žlutá kolej je ještě úžasnější než jsem si kdy myslela. Vím, že jste na mě měli určitě 
nejednou vztek, kvůli mým dotěrným anketním sovám, ale taky jsem měla pár 
výpadků. :-) Naštěstí jsem měla vždy po ruce bezvadné prefekty a hlavně zasedačku. 
Děkuji celé koleji za tu čest! =) 

 
Žlutý úspěch 

Paul Brewer, prefekt 
 
Mrzimorští slaví! Po dlouhých letech se nám podařilo odrazit se od poslední příčky v 
bodování a dosáhli jsme na skvělé druhé místo! Tento rok se nám opravdu povedl.  
Mrzimorská kolej letos získala úžasných 52 836 bodů. Sice jsme úplně nesplnili náš 
kolejní cíl a vítězný Nebelvír (64 175 b.) nám utekl o velikou sumu bodů, i tak je to ale 
pro nás velký úspěch. Vždyť druzí jsme nebyli již velmi dlouho, minimálně za 
poslední čtyři roky se nám opravdu nedařilo, i když postupně jsme se zlepšovali. 
 
Pro porovnání bych uvedl výsledky Mrzimoru z minulých let:  
Zima 2009 - počet bodů nezaznamenán, 4. místo 
Léto 2009 - 20 939 bodů, 4. místo  
Zima 2010 - 40 732 bodů, 4. místo 
Léto 2010 - 46 792 bodů, 4. místo 
(údaje jsou z mrzimorské ročenky Léto 2010) 
 
Naše kolej je určitě na vzestupu, a to díky několika faktorům. 
Tím prvním jsou nepochybně naši skvělí nováčci, kteří nám zajistili velkou 
spoustu bodů. První tři slečny - Safira, Nicol a Samantha získaly 
dohromady 10 351 bodů, což je skoro pětina bodů celé koleje! Body ale 
získávalo i spousta dalších studentů. Velmi se o to zasloužly také Sophi a Chiarka, 
které se dostaly dokonce do TOP 10 školy. Celkově jsme tedy měli v první 
desítce 3 lidi, což je velký pokrok a velký klíč k úspěchu, vždyť vloni jsme tam měli 
pouze jedno děvče. Bodování totiž jde postavit na několika jedincích vpředu, což 
dokazuje Nebelvír. Vždyť v první desítce se mu uhnízdilo pět studentů a ti dohromady 
mají úžasných 27 805 pět bodů, klobouk dolů. Kdyby se toto podařilo příští rok 
Mrzimoru, měl by velkou šanci Pohár vyhrát. 
 
Dalším faktorem, proč se nám letos tak dařilo, byla skvělá atmosféra v koleji, 
spousta soutěží a hlavně neustálé povzbuzování. Každou chvíli se kolejkou 
nesly informace o dobrých soutěžích, za které je spousta bodů a celkově - každý, kdo 
si nevěděl s něčím rady, dostal přívětivou odpověď. Také u nás probíhalo neustálé 
hecování, kdo že to bude mít více bodů a do kdy. 
Jedním z dalších důvodů, proč se nám letos tak dařilo, byla určitě sehranost celého 
vedení a zasedačky. Neustále jsme pečlivě debatovali o koleji a jak zlepšit situaci v 
ní. Stálost a aktivnost našich členů v zasedačce také vedla k několika soutěžím, které 



jsme vedli a také k lepší organizaci obecně oproti předchozím letem. Tímto rokem 
jsme také zjistili některé "mouchy", a proto by měl být další rok ještě úspěšnější. 
Kolejních soutěží jsme neměli málo a zálibu si mohl nalézt v něčem každý. 
 
K dobré atmosféře také patřily kolejní akce, ať už v kolejce, nebo někde venku. 
Přátelskost a ochota, to k naší koleji určitě patří. O udržení dobré atmosféry se 
zasloužila celá naše kolej - a atmosféra, to je to nejdůležitější, vždyť body jsou až na 
druhém místě. 
 
A jak vidí příští rok mrzimorští? Není nic jednoduššího než se jich zeptat. 
 
Oresta Vianueva: 
Na následující školní rok se velice těším. Možná to má za příčinu to, že letos jsme 
konečně poskočili ze 4. místa na místo 2.! A to je velmi motivující v tom pokračovat i 
příští rok a zkusit to dotáhnout na první místo. Já věřím, že by se nám to příští rok 
mohlo povést. Zvlášť, když jsem viděla, jak letos kolej prosperuje a jak se snaží. A to je 
určitě motivující i pro ostatní a nejen pro mě, že na to první místo příští rok určitě 
máme! :) A já věřím, že se nám to určitě povede! :)) 
 
Ellka Willova:  
Na ďalší rok sa strašne moc teším - asi hlavne preto, že som tu konečne od začiatku! 
=D A samozrejme očakávam, že pohár vyhráme. V to snáď dúfa každý, nie? A my 
máme naozaj reálnu šancu, už sa nám to podarí, cítim to! =) 
 
Rosalie Ellen Bradshawnová: 
Na další školní rok se těším :) Doufám, že bude stejně úspěšný jako tento a 
dotáhneme to minimálně na to druhé, krásné místo :)) 
 
Viviana Digal: 
Na další rok se moc těším. Před týdnem jsem už nemohla a ted mi  to všechno chybí 
:D Nejvíce se ale těším na to, jak to všem nandáme a vyhrajeme. 
 
Ywa od Roztodivných: 
Jak vidíte, tak mrzimorské studentky hýří optimismem a já doufám, že letos se nám 
to podaří a vy ostatní, letos s námi opravdu počítejte, jdeme do boje! Huff!  
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
Toto je stav bodovacích hodin 30.1. 2011 dopoledne. Během večerní závěrečné 
slavnosti ale vyšlo najevo, že zmijozelská studentka Wenai Lafayette, o níž všichni 
předpokládali, že získá titul Snaživce roku, byla usvědčena ze závažných podvodů a o 
všech svých 11 756 bodů přišla – a s ní i Zmijozel, který však neměl letos dobrý rok a 
byl by poslední tak jako tak. Snaživcem roku se tak stala nebelvírská Jane 
Mooren s 10 213 body, ale celá slavnost už byla dost pokažená… 



Žebříček bodování - zima 2011 
 
(zaznamenala Sophia Glis Glisová, stav k 30.1. 2011 22:00) 
 
Pořadí  
Kolej/škola  Jméno    Celkem  Výuka  Tvorba  Seminář  

1. 3  Safira Jane Bardotová  4567   3042   1280   245    

2. 5  Sophia Glis Glisová  4057   1470   2347   240    

3. 8  Chiara Cheisseová  3458   1477   1741   240    
4. 13 Nicol Nash Orchidis  2995    890   1795   310    
5. 16 Samantha Ulvenová  2789   1242   192   355   
6. 20Vicky Charmant   2465   1229   1071   165    
7. 25 Alanise Olien Harlin  2294   773   1441   80   
8. 27 Myška de Krysa   2226   846   1200   180   
9. 30 Teodorik Valdorius  1915   930   940   45   
10. 32 Vivianna Digal  1859   787   832   240 
11. 36  Magrápa Česneková  1562   620   942   0  
12. 38 Clemmie Conwillová  1499   314   995   190   
13. 39 Paul Brewer    1478   377   871   230   
14. 42 Felicitas Frobisherová  1388   616   547   225   
15. 45 Ellka Willowa   1325   399   851   75   
16. 46 Jane Karen Langley  1323   951   237   135   
17. 52 Marylin Cuthbert   1181   160   931   90   
18. 57 Adriana Bella Lee   1101   367   704   30   
19. 61 Oresta Vianueva   961   851   20   90   
20. 67 Ywa od Roztodivných  868   520   333   15   
21. 68 Darkmoor Nei Abriel  845   210   635   0   
22. 69 Sarah Rich    840   420   400   20   
23. 72 Natalie Davis   794   299   385   110   
24. 73 Charlotte Von Emotion  745   550   165   30  
25.    Vendesousa Asio Otusová 720  308  322  90 

  (od 16.1. mrazák)  
26. 76 Siny de Sorrow   696   372   129   195   
27. 77 Lusia Fiona Crossová  691   415   244   32   
28. 85 Zlatuška Gollumková  580   438   127   15   
29. 88 Rosalie Ellen Bradshawová  553   364   129   60   
30. 92 Herwen Indil Eruvea  525   256   254   15   
31. 97 Piper Jarwealth   478   304   174   0   
32. 105 Jostein Lauierová   345   345   0   0   
33. 107 Nicholas McElen   333   182   121   30   
34.       Lucy Koralka   331  90  241  0 

  (od 16.1. mrazák) 
35. 116 Susy Wernerová  227   0   227   0   
36. 117 Smajlík Smoulík   220   -20   271   -31  



Pořadí  
Kolej/škola  Jméno    Celkem  Výuka  Tvorba  Seminář  
37. 127 Turmawen Handová  177   -19   181   15   
38. 129 Silvia Slimáková   175   45   130   0   
39. 133 Emma Smithová   147   105   42   0   
40. 140 Serafína Loxová   114   114   0   0   
41. 142 Palačinka Med Džemová  104   95   9   0   
42. 143 Santara Aredhel Merenvenová 101   111   0   -10   
43. 149 Ines Dolfin    87   87   0   0   
44. 153 Esperanza Luisana Morgan 78   63   15   0   
45. 155 Pauline Elanorová   72   2   70   0   
46. 156 Rose Arnea Seize   72   72   0   0   
47. 157 terka slezáková   69   15   34   20   
48. 162 Dimin Dragondead  50   24   36   -10   
49. 165 Magica per Voluptas  42   -45   87   0   
50. 166 Bakys de Lafehr   42   23   39   -20   
51. 170 Kim Sarah Reevesová*  29   0   29   0   
52. 179 Hedvige de lange   11   -14   35   -10   
53. 181 Bike Sharius*  7   7   0   0   
54. 184 . (pan Tečka)  0   0   0   0  
55. 190 Rujana Pišpírková*  0   0   0   0   
56. 206 Ella z Frelu*   0   0   0   0   
57. 209 Freya Carol Masonová*  0   0   0   0   
58. 215 Elleron Linpé   -8   -40   32   0   
59. 217 Calleb Mandrake   -27   -29   2   0    
 
* studenti navrátilí až na konci školního roku z Mrazákolandu 
 

 



Výsledek hospodaření za školní rok Zima 2011 
Drazí spoluobčané nejúžasnější koleje, 

dovolte mi, abych vás zasvětil do tajů kolejní pokladny: 
 
V roce Léto 2010 proběhla menší reorganizace kolejní zasedačky. Začaly se dělat 
pravidelné výpisy, aby se v onom kvantu příspěvků ani jeden excelentní nápad 
neztratil. Současně s výpisem ze zasedačky se tvořily výpisy z vývěsky a kolejního 
konta. Dnes si ovšem nebudeme povídat o zasedačce jakožto výkonném orgánu, ale 
hlavně o kolejní pokladně. 
Každý měsíc se nachází v onom výpisu část věnovaná kontu. V této sekci jsou shrnuty 
všechny příjmy a výdaje koleje, to znamená, že víme o každém človíčku, který přispěl 
byť srpcem na kolejní konto, nebo taky o lidech žádajících o půjčku z konta. 
Získáváme tím přesný přehled pohybu „kapitálu“ a vývoj financí v pokladně.  
Výsledkem takového výpisu je vždy buď „zisk“ (když jsou příjmy větší než výdaje), 
dále „nula“ (v případě rovnosti příjmů s výdaji) nebo „ztráta“ (výdaje jsou větší než 
příjmy). 
 
Poslední započítaný stav konta je 299 galeonů a10 srpců. 
Za rok Zima 2011 převládaly zisky, celkový obrat činil 189 galeonů a 5 
srpců, součet ztrát byl 43 galeonů a 10 srpců, čili hospodářský výsledek je 
zisk 145 galeonů a 12 srpců. 
 
Avšak co všechno se platí z konta?  
Zde vám nabízím kratičký přehled největších výdajů: 

• Žlutý Trimeles (honoráře): 93 galeonů a 13 srpců 
• Kolejní odměny a dárky: 45 galeonů 
• Famfrpál: 42 galeonů 
• Výuka: 22 galeonů 
• Semináře: 21 galeonů 

 
A teď z druhé strany: příjmy. Kdo nás sponzoruje nejvíce? Rád bych ještě řekl, že 
není v mých silách vypsat úplně všechny dárce, to bych tu psal ještě několik dní, proto 
je zde jen přehled několika vybraných dárců: 

• Madam Letitia te Tiba: 125 galeonů a 13 srpců, 
• Pan Kris Glowr: 70 galeonů, 
• Sophia Glis Glisová: 7 galeonů a 7 srpců, 
• Charlotte Von Emotion: 7 galeonů a 1 srpec, 
• Herwen Indil Eruvea: 7 galeonů, 
• Ellka Willowa: 2 galeony. 

 
Opravdu se omlouvám všem, které jsem nemohl zmínit, i když by si to zasloužili 
opravdu všichni. 
Dále je mi radostí oznámit, že půjčené peníze na výuku vrátili všichni až na jednu 
výjimku, u níž předpokládám, že peníze vrátí co nejdříve po zápisu do výuky. Taky 
jsme měli dívčinu, která svou částku vrátila sice o pět měsíců později, ale vrátila ;). 
 
Do nového školního roku vám chci popřát hodně úspěchů, bodů a taky přiměřený 
počet galeonů na kontě :) 

 
Nicholas McElen, pokladník 



Žlutý Trimeles – školní rok Zima 2011 
 

Celkem v tomto roce vyšlo 155 článků. 
Šéfredaktor  Sophia Glis Glisová (35 článků) 
redaktoři (v závorce počet článků v období 
červenec 2010 až leden 2011): 
• Alanise Olien Harlin - zasloužilá redaktorka 
+ ilustrátorka (12 článků + 3 kresby) 
• Felicitas Frobisherová - emeritní redaktorka 
na odpočinku (5 článků) 
• Lucy Koralka - zasloužilá redaktorka (18 
článků)  
• Magrápa Česneková - ilustrátorka (23 kreseb 
a k tomu ještě 3 články) 
• Nicol Nash Orchidis (6 článků) 
• Nicholas McElen - korektor (4 články) 
• Paul Brewer – nový redaktor (9 článků) 
• Samantha Ulvenová (25 článků) 
• prof. Selena Enail Smithová - fialová 
redaktorka (11 článků) 
• Smajlík Smoulík (3 články) 
• Vicky Charmant - zasloužilá redaktorka (8 
článků) 

Kromě členů redakce přispěli svými články také příležitostní dopisovatelé:  
Ellka Willowa (2 články), Esperanza L. Morgan (1 článek), Herwen Indil Eruvea (3 
články),  Charlotte von Emotion (1 článek), prof. Letitia te Tiba (2 články), prof.  
Mintaka Orionis (1 článek), Palačinka Med Džemová (1 článek), Safira Jane 
Bardotová (4 články), Serafina Loxová (1 článek), Tamarka Pudlíčková (1 článek)  
 
Letní prázdniny: 
 
▼  červenec (19 článků) 
Nicol Nash Orchidis - 1 článek 
Selena Enail Smithová - 2 články   
Serafina Loxová - 1 článek  
Sophia Glis Glisová - 8 článků  
Vicky Charmant - 6 článků  
 
▼  srpen (25 článků)  
Herwen Indil Eruvea - 2 články  
Letitia te Tiba – 1 článek 
Lucy Koralka – 9 článků 
Mintaka Orionis – 1 článek  
Palačinka Med Džemová - 1 článek  
Paul Brewer – 1 článek  
Sophia Glis Glisová – 8 článků  
Vicky Charmant - 2 články  
---------------------------------------------- 
 

 
▼  září 2010 (26 článků)  
Alanise Olien Harlin – 4 články  
Felicitas Frobisherová - 1 článek  
Herwen Indil Eruvea - 1 článek  
Lucy Koralka – 3 články  
Nicol Nash Orchidis – 3 články  
Nicholas McElen  – 2 články  
Paul Brewer  – 1 článek  
Samantha Ulvenová – 7 článků  
Sophia Glis Glisová - 4 články  
Teodorik Valdorius - 1 článek  
 
▼  říjen 2010 (19 článků)  
Alanise Olien Harlin - 2 články  
Felicitas Frobisherová - 4 články  
Lucy Koralka - 4 články 
Magrápa Česneková - 4 kresby  
Nicol Nash Orchidis - 1 článek  
Samantha Ulvenová - 4 články  
Selena Enail Smithová - 1 článek  
Sophia Glis Glisová - 3 články 



 ▼  listopad 2010 (27 článků)  
Alanise Olien Harlin - 6 článků + 3x 
kresba  
Charlotte von Emotion - 1 článek 
Magrápa Česneková – 2 články+14 
kreseb  
Nicol Nash Orchidis - 1 článek  
Nicholas McElen  - 1 článek  
Paul Brewer - 4 články  
Safira Jane Bardotová - 1 článek  
Samantha Ulvenová - 6 článků  
Sophia Glis Glisová - 4 články  
Tamarka Pudlíčková - 1 článek  
Teodorik Valdorius -1 článek  
Vicky Charmant - 2 články 
 
▼  prosinec 2010 (14 článků) 
Ellka Willowa - 1 článek 
Lucy Koralka  - 2 články 

Magrápa Česneková - 1 článek + 5 
kreseb 
Nicol Nash Orchidis - 1 článek  
Paul Brewer - 1 článek 
Safira Jane Bardotová - 2 články + 4 
kresby  
Selena Enail Smithová  - 1 článek 
Sophia Glis Glisová - 4 články 
 
▼  leden 2011 (25 článků)  
Ellka Willowa -1 článek  
Esperanza L. Morgan - 1 článek   
Letitia te Tiba - 1 básnička   
Nicholas McElen - 1 článek  
Paul Brewer - 2 články  
Safira Jane Bardotová - 1 článek 
Samantha Ulvenová - 8 článků  
Selena Enail Smithová - 4 články  
Smajlík Smoulík - 3 články  
Sophia Glis Glisová - 4 články 
 

 



Náš milý famfpál - sezona zima 2011 
(zpracoval Teodorik Valdorius) 

Výsledky téhle statistiky jsou velmi příjemné. Změny se opravdu dějí a k lepšímu. Na 
všech frontách. Nebudu proto zdržovat a hned oznámím výsledky našich zápasů: 
 
16. 10. 2010 - Nebelvír (1040)  x  Mrzimor (380)     Celková doba zápasu:   4:17:1  
Možná náhodou chytila zlatonku Kate Resea. 
06. 11. 2010 - Mrzimor (4150)  x  Havraspár (620)     Celková doba zápasu: 
 22:44:8  Zlatonku polapila Ellka Willowa (i když Natalie byla jen kousek od chycení). 
27. 11. 2010 - Profesoři (430)  x  Mrzimor (140)     Celková doba zápasu:   1:12:58  
Zlatonku ukořistil profesor Filius Orionis. 
18. 12. 2010 - Zmijozel (1010)  x  Mrzimor (420)     Celková doba zápasu: 
  6:52:28   Do zelené náruče spadla zlatonka  Margueritě Laux. 
 
Malé srovnání s minulou sezonou: 
S Nebelvírem jsme v létě prohráli o 1920 bodů, nyní o 660 
Se Zmijozelem jsme v létě prohráli o 950 bodů, nyní o 590 
A Havraspár jsem porazili v létě o 820 bodů a nyní o gigantický rozdíl 
3530 bodů 
 
Troška statistiky nakonec. Nejprve všechny ročníky pěkně podle abecedy a poté 
vyhlášení nejlepších podle kategorii. 
 

  
Let na   
koštěti Brankář Střelec Odrážeč Chytač 

• 1. ročník           
Bakys de Lafehr 38 0 1 71 0 
Calleb Mandrake 25 9 2 0 0 
Dimin Dragondead 0 0 0 0 0 
Elen Jenkinsová 38 0 0 0 0 
Elleron Linpé 22 0 0 0 0 
Emma Smithová 22 0 0 0 0 
Esperanza Luisana Morgan 21 0 0 0 0 
Hedvige de lange 3 0 0 0 0 
Jane Karen Langley 38 4 3 0 0 
Lusia Fiona Crossová 41 0 0 0 0 
Magrápa Česneková 52 0 13 0 0 
Nicol Nash Orchidis 57 100 0 0 0 
Palačinka Med Džemová 0 0 0 0 0 
Rosalie Ellen Bradshawová 25 0 0 0 0 
Rose Arnea Seize 0 0 0 0 0 
Safira Jane Bardotová 42 0 0 0 0 
Samantha Ulvenová 39 0 4 0 0 
Sarah Rich 42 0 0 0 0 
Serafína Loxová 31 0 0 0 0 
Silvia Slimáková 44 0 0 1 0 
Smajlík Smoulík 41 0 100 0 0 
terka slezáková 30 0 0 0 0 
Turmawen Handová 19 0 0 0 0 
Zlatuška Gollumková 18 0 0 0 0 

• 2. ročník           
Darkmoor Nei Abriel 48 1 68 100 0 
Charlotte Von Emotion 24 0 0 0 0 



Chiara Cheisseová 36 40 2 1 0 
Vivianna Digal 52 0 55 0 0 
  Let na   koštěti Brankář Střelec Odrážeč Chytač 

• 3.ročník      
Adriana Bella Lee 48 100 48 100 0 
Alanise Olien Harlin 53 11 45 100 1 
Jostein Lauierová 30 0 0 7 0 
Paul Brewer 53 12 47 100 0 
Teodorik Valdorius 46 2 100 52 0 
Vicky Charmant 56 100 67 100 1 

• 4.ročník           
Natalie Davis 52 7 100 17 48 
Santara Aredhel Merenvenová 44 0 0 56 0 

• 5. ročník           

. 0 0 0 0 0 
Ellka Willowa 42 3 100 24 9 
Myška de Krysa 42 0 3 0 0 
Pauline Elanorová 29 5 10 4 0 
Piper Jarwealth 34 100 2 31 0 
Sophia Glis Glisová 41 12 100 100 0 

• 6. ročník           
Magica per Voluptas 3 0 0 0 0 
Lucy Koralka  
(od 16.1. 2011 Mrazákoland) 46 58 45 100 1 

• 7. ročník      
 Marylin Cuthbert 39 5 100 2 0 
Nicholas McElen 38 100 100 100 7 
Siny de Sorrow 40 100 100 100 13 
Ywa od Roztodivných 57 1 100 40 0 

• Rozšiřující studium      
Clemmie Conwillová 15 0 27 1 0 
Felicitas Frobisherová 26 0 21 15 0 
Herwen Indil Eruvea 35 4 21 3 0 
Ines Dolfin 43 3 100 46 3 
Oresta Vianueva 46 100 100 100 11 
Vendesousa Asio Otusová –  
(od 8.1. 2011 Mrazákoland) 27 11 100 5 0 

 

Nejlepší letci na koštěti 
Chyceno 
terčíků 

1.-2. Nicol Nash Orchidis 57 

1.-2. Ywa od Roztodivných 57 

3. Vicky Charmant 56 

4.-5.  Alanise Olien Harlin 53 

4. -5. Paul Brewer 53 

6.-8.  Natalie Davis 52 

6.-8.  Magrápa Česneková 52 

6. -8. Vivianna Digal 52 

9.-10. Darkmoor Nei Abriel 48 

9.-10. Adriana Bella Lee 48 

11. Oresta Vianueva 46 

12. Teodorik Valdorius 46 

13.-14.  Silvia Slimáková 44 
13.-14. Santara Aredhel 
Merenvenová 44 

15. Ines  Dolfin 43 



Nejlepší Mrzimorští na jednotlivých herních postech 
Zde je prvním kritériem procentuální úspěšnost na daném postu,  s přihlédnutím  

k umu letu na koštěti. 

 Nejlepší brankáři 
Let na 
koštěti 

Brankář 
% 

1.Nicol Nash Orchidis 57 100 

2.Vicky Charmant 56 100 

3.Adriana Bella Lee 48 100 

4.Oresta Vianueva 46 100 

5.Siny de Sorrow 40 100 

6.Nicholas McElen 38 100 

7.Piper Jarwealth 34 100 
8. Lucy Koralka (od 16. 1. 
2011 Mrazákoland) 46 58 

9. Chiara Cheisseová 36 40 

10. Paul Brewer 53 12 

   

 Nejlepší střelci 
Let na 
koštěti 

Střelec 
% 

1. Ywa od Roztodivných 57 100 

2. Natalie Davis 52 100 

3.-4. Teodorik Valdorius 46 100 

3.-4. Oresta Vianueva 46 100 

5. Ines Dolfin 43 100 

6. Ellka Willowa 42 100 

7.-8. Smajlík Smoulík 41 100 

7.-8. Sophia Glis Glisová 41 100 

9. Siny de Sorrow 40 100 

10. Marylin Cuthbert 39 100 

   

 Nejlepší odrážeči 
Let na 
koštěti 

Odrážeč 
% 

1.Vicky Charmant 56 100 

1.Alanise Olien Harlin 53 100 

3.Paul Brewer 53 100 

4.-5. Darkmoor Nei Abriel 48 100 

4.-5. Adriana Bella Lee 48 100 

6.Oresta Vianueva 46 100 

7.Sophia Glis Glisová 41 100 

8.Siny de Sorrow 40 100 

9.Nicholas McElen 38 100 

10.Bakys de Lafehr 38 71 

   

 Nejlepší chytači 
Let na 
koštěti 

Chytač 
% 

1.Natalie Davis 52 48 

2.Siny de Sorrow 40 13 

3.Oresta Vianueva 46 11 

4.Ellka Willowa 42 9 

5.Nicholas McElen 38 7 

6.Ines Dolfin 43 3 

7.Vicky Charmant 56 1 
8 Lucy Koralka (od 16. 1. 
2011 Mrazákoland) 46 1 



Naše famfrzápasy 
(Paul Brewer) 

 
Famfrpálová sezóna byla letošní školní rok určitě povedená, s ohledem na předchozí 
roky. 
 
Zápas s Nebelvírem - 16.10.2010 
Utkání skončilo výhrou Nebelvíru, avšak mrzimorští se za svůj výkon rozhodně 
nemohli stydět. Protože jsme hráli, i když spousta našich nejlepších hráčů nemohla. 
Proto se uplatňovali i ti, kteří nebyli úplně natrénovaní a náš výkon proto nebyl úplně 
odpovídající kvalit celého družstva. Byl to náš první zápas, fanoušci byli napjatí a 
všichni hráči se opravdu snažili. 
Čili 16. října, kdy se tento zápas dohrál, skončil 1040:380. Zlatonku chytila Kate 
Resea a můžeme konstatovat, že v příštích letech by se náš výkon mohl určitě zlepšit.  
Jak se letos stalo novou mrzimorskou tradicí,  Magrápa jako šéfka fanouškovské 
základny neúnavně vymýšlela veršované slogany a udržovala skvělou atmosféru. 
Zápas proběhl bezkonfliktně a v duchu fair play. 
 
Z tisku:  
Sláva vítězům i poraženým:), Žlutý Trimeles 17. října 2010 (Sophia Glis Glisová) 
http://trimeles.blogspot.com/2010/10/slava-vitezum-i-porazenym.html 
 
Zápas s Havraspárem – 6.11.2010 
Anebo nejvíc očekávaný, nejvíc medializovaný, nejvíc povedený a nejvíc napínavý 
zápas Mrzimoru! Tenhle zápas byl pro nás vlastně klíčový, jelikož poražení 
Havraspáru byl náš cíl na famfrpálovou sezónu. 
A zápas jsme vyhráli. Nastoupili jsme v poměrně silné sestavě, ale hlavně jsme měli 
po celou dobu plně obsazený tým, zatímco hráči Havraspáru působili mírně 
disorganizovaně. Náš tým pod kapitánkou Natalií si vedl věru skvěle, zazářili jak 
veteránky Oresta, Ellka a Vendy, tak i mladí a prespektivní hráči, na které se tým 
může vždycky spolehnout. A zápas probíhal v orpavdu dobré atmosféře, částečně 
podmíněné tím, že náš tým vyhrával. Stříleli jsme jeden gól za druhým a opravdu se 
nám dařilo. 
Až na chycení Zlatonky, která naší kapitánce Natali opravdu dlouho unikala, honila ji 
až do noci, ale pořád nic. Ráno však nastoupila na chvíli Ellka, která prokázala um s 
notnou dávkou štěstí a Zlatonku se jí podařilo chytit. 
Zápas tedy skončil 4150 : 620. 
Po zápase vypukla opravdu velikánská radost, která zaplavila nejen celou kolejku, ale 
i Trimela. Magrápa zásobovala tým spoustou úžasných sloganů a všichni jsme věděli, 
že další rok můžeme předvést ještě lepší výkony.  

 
 
 
 
 
 

Z tisku: Mrzimor versus Havraspár neboli Žlutá záře nad famfrpálovým hřištěm, 
Žlutý Trimeles 7. listopadu 2010 
http://trimeles.blogspot.com/2010/11/mrzimor-versus-havraspar-neboli-zluta.html 
http://trimeles.blogspot.com/2010/11/par-obrazku-z-famfrpaloveho-hriste.html 
 



Zápas s Profesory – 27.11.2010 
Tento zápas byl pro tuto sezónu pro mrzimorský tým úplně nejkratší. Profesorský tým 
po celou sezónu projevoval velmi nestabilní výkony, takže před zápasem šlo velmi 
těžko dohadovat, v jaké sestavě tým nastoupí a tím pádem jsme ani nevěděli, jestli 
vyhrajeme či ne. 
Ale jak bylo vidět, tak někteří profesoři a zaměstnanci byli poněkud pohodlní a na 
začátku nenastoupili v úplně nejsilnější sestavě a Mrzimorští dokonce vedli, poté ale 
Profesoři nastoupili ve své skvělé sestavě a ve skóre nás předehnali. Naše sestava 
nebyla úplně nejsilnější, ale posty jsme měli obsazené celou dobu. Atmosféra byla 
určitě povedená. Ale proti sourozencům Orionisovým se hraje věru špatně.  
Zajímavým prvkem byl určitě komentátor, který v době, kdy profesorský tým hrál 
pouze ve čtyřech, dlouhou dobu nic neříkal, takže Mrzimor by mohl dát za tu dobu 
spoustu gólů.  
Zápas skončil 430 : 140 vítězstvím fialového týmu ve velmi krátké době (když 
Mrzimor byl zvyklý hrát i přes 24 hodin), po hodině a dvanácti minutách. A Zlatonku 
chytil pan Filius Orionis. Ale kdyby Zlatonku nechytil právě on, Mrzimor by měl šanci 
vyhrát! Kapitánka Natalie však to štěstí neměla, a proto jsme smolně prohráli. Kdyby 
však Profesoři nastoupili ve stejné sestavě jako proti Zmijozelu, porazili bychom je. 
uvidíme, jak dopadne sezóna příštího roku. 
 
Z tisku:  
Krátká první zpráva z bleskového zápasu, Žlutý Trimeles 27. listopadu 2010 
http://trimeles.blogspot.com/2010/11/kratka-prvni-zprava-z-bleskoveho-
zapasu.html 
http://trimeles.blogspot.com/2010/11/jeste-jednou-famfrpal.html 
Mrzimor x Zaměstnanci, DV 27. listopadu 2010 (Filius Orionis) 
http://dennivestec.hogwarts.cz/view.php?cisloclanku=2010112701 
 
Zápas se Zmijozelem – 18.12.2010 
V tomto zápase jsme nastoupili ve velmi silné sestavě. Ano, i s nejkvalitnějším a 
nejlépe organizovaným týmem na naší škole jsme v celku drželi krok. Částečně to bylo 
tím, že Zmijozel nehrál ve své úplně nejlepší sestavě, ale náš tým rozhodně nebylo 
radno podceňovat. Po hodině dokonce nebyl náskok zelených takový, abychom 
Zlatonku nechytili. I když proti chytačce Natali stála vytrénovanější Cerridwen, mohlo 
štěstí padnout na naší stranu a jejich družstvo porazit. Ale na "kdyby" se nahraje.  
Zápas trval delší dobu než jsme očekávali, hráli jsme až do odpoledne a zápas skončil 
1010 : 420. 
Zlatonku chytla zmijozelská chytačka Marguerita Laux.  
Na zápase panovala dobrá atmosféra. Nikdo nikoho nehanil. 
 
 
Pár sloganů Magrápy Česnekové: 
Více zde:  
http://trimeles.blogspot.com/2010/11/magrapa-cesnekova-jeji-uzasne-slogany.html 
http://trimeles.blogspot.com/2010/11/mrzimorske-fanouskovske-slogany-par.html 
 
• Žlutá to je barva slunce, Natali má rychlé ruce!  
Chyť tu mršku Natálko, koupíme ti lízátko! :D 
 
• Koště je jenom kus dřeva, dobrý hráč je na něm třeba!  
Nicol ta ví, jak se chytá, na koštěti skvěle lítá! 



 
• Jezevci se nebojí a všichni se zapojí!  
Zápas bude brzy náš, vyhrajeme – vždyť to znáš! 
 
• Vrána, havran, kukačka – všechno stejná partička.  
Jó jezevec, to je savec – zatne vráně brzo tipec :D 
 
• Teo Teo, to je borec, dává góly jako kanec :D 
 
• Oříška je naše hvězda, že tam chrápe, to se nezdá!  
Létá jako žlutý blesk, tohle je fakt na potlesk! 
 
• Když se Ellka narodila, první camrál uchopila.  
Od té doby střílí góly, nedělám si žádné fóry. 
 
• Naše Vicky, dělá triky – famfrc hraje úžasně!  
Kdo má Vicky, žádný tiky, tak ten brzy vyhraje!  
 

Co všechno se dá stihnout během 
zápasu… svými pastelkami zachytila 
Magrápa. 
Více zde: Famfrpálové perličky, 
Žlutý Trimeles, 23. prosince 2010 
http://trimeles.blogspot.com/2010/
12/famfrpalove-perlicky.html 
 
Z hradního tisku:  
Žluto-zelené paradoxy a shrnutí 
ŠFM ZIMA 2011 (20. 12. 2010, 
napsala Sophia Glis Glisová) 
http://dennivestec.hogwarts.cz/vie

w.php?cisloclanku=2010121901 
 
 
Celkové výsledky 
školního 
famfrpálového 
mistrovství  
Zima 2011:  
 
1. Nebelvír 4 : 0 
(celkové skóre  
8010 : 2590)  
 
2. Zmijozel 3 : 1 
(skóre 5660 : 760)  
 
3. Profesoři 2 : 2 
(skóre 5140 : 3490)  

 



4. Mrzimor 1 : 3 (skóre 5090 : 3100 - jistě stojí za povšimnutí, že naše skóre je letos 
poprvé po dlouhé době výrazně aktivní!)  
 
5. Havraspár 0 : 4 (skóre 1290 : 15 250)  
 
Zmijozel porazil všechny soupeře s jedinou výjimkou – víceméně štěstí na jedné a 
smůla na druhé straně rozhodla o nejtěsnější možné výhře Nebelvíru v jejich 
vzájemném zápase.  
Protože Nebelvír nezaváhal ani jednou, patří s plným počtem čtyř vítězství letošní 
famfrpálový pohár právě jemu. Pro Zmijozel je to hořká pilulka, ale takový už je sport 
– mnohdy rozhoduje náhoda.  
Zmijozel se třemi výhrami a jednou porážkou je druhý, Profesoři či přesněji 
Zaměstnanci obsadili třetí místo: porazili Havraspár a Mrzimor, ale podlehli 
Zmijozelu i Nebelvíru.  
Mrzimoru patří díky vítězství nad Havraspárem místo čtvrté, nu a Havraspár, který 
letos nevyhrál ani jeden zápas, zůstává poslední.  
 
A pro milovníky statistiky ještě podrobnější přehled:  
 
•18. 12. 2010 - Zmijozel (1010) x Mrzimor (420)  
(Celková doba zápasu: 6:52:28, zlatonku chytila Marguerita Laux  
 
•11. 12. 2010 - Nebelvír (2530) x Profesoři (1620)  
(Celková doba zápasu: 12:39:40, zlatonku chytil Nebelbrach Mechacha)  
 
•04. 12. 2010 - Zmijozel (3830) x Havraspár (80)  
(Celková doba zápasu: 10:35:15, zlatonku chytila Cerridwen Lowra Antares  
 
•27. 11. 2010 - Profesoři (430) x Mrzimor (140)  
(Celková doba zápasu: 1:12:58, zlatonku chytil Filius Orionis  
 
•20. 11. 2010 - Nebelvír (4180) x Havraspár (340)  
(Celková doba zápasu: 24:30:35 = nejdelší utkání sezóny, zlatonku chytil Nebelbrach 
Mechacha)  
 
•13. 11. 2010 - Zmijozel (570) x Profesoři (0)  
(Celková doba zápasu: 1:10:35 = nejkratší utkání sezóny, zlatonku chytila Cerridwen 
Lowra Antares)  
 
•06. 11. 2010 - Mrzimor (4150) x Havraspár (620)  
(Celková doba zápasu: 22:44:8, zlatonku chytila Ellka Willowa  
 
•30. 10. 2010 - Nebelvír (260) x Zmijozel (250)  
(Celková doba zápasu: 1:12:44 , zlatonku chytil Nebelbrach Mechacha)  
 
•23. 10. 2010 - Profesoři (3090) x Havraspár (250)  
(Celková doba zápasu: 9:42:27, zlatonku chytil Filius Orionis  
 
•16. 10. 2010 - Nebelvír (1040) x Mrzimor (380)  
(Celková doba zápasu: 4:17:1, zlatonku chytila Kate Resea 
  



Celoroční kolejní soutěž: Mrzimorský mach(e)r 
V uplynulém  školním roce se v Mrzimoru konala soutěž nového typu – 
nehodnotilo se jen to, kdo nasbíral nejvíce bodů, ale všechny možné 
aktivity pro kolej – účast na famfrpále, peněžní či věcné dary do kolejního 
kumbálu, články do kolejního časopisu, pomoc s ročenkou… 

 
Úvodní text z vývěsky 

• O co půjde? 
Mrzimorský mach(e)r (MM) je celoroční hra, které se účastní každý student 
Mrzimoru. Proto nemusíš nikam posílat svojí přihlášku a hraješ ji automaticky. 
Vítěz získává titul Mrzimorský machr a dostane velmi lákavou odměnu. Nebude však 
sám, odměnu dostanou ti z vás, kteří budou úspěšní. 
Soutěží se v týmech po cca sedmi lidech. Týmy byly vylosovány tak, aby v nich byli 
rovnoměrně rozděleni nováčci i starší studenti. Se svým týmem budeš po celý školní 
rok.  
Nemusíš mít strach, určitě budeš mít v týmu lidi, kteří ti rádi poradí a pomohou.  
Nesoutěží se však pouze v týmech, uspět můžeš i jako jednotlivec - i kdyby snad tvůj 
tým byl málo aktivní, tvou snahu určitě oceníme.  
Cílem je získat co největší počet MACHŘÍKŮ jak pro sebe, tak pro tým. Celkově tím 
získá hlavně tvoje kolej. 
Soutěž se bude vyhodnocovat po skončení každého měsíce. 

• Jak získám machříky? 
Machříky můžeš získat za jakoukoliv činnost, která je pro tvoji kolej nějak prospěšná. 
Každý si může v koleji najít určitou zábavu, získat za ni machříky, pomoci koleji, týmu 
a ještě se pokoušet o titul MM. Proto jsou činnosti rozděleny do několika různých 
sekcí: 

• Bodování 
Za Bodování můžeš získat machříků asi úplně nejvíc. Za každý bod, kterým přispěješ 
ve Školním poháru, totiž získáš jednoho machříka. Čili pokud budeš mít 4 000 bodů, 
získáš stejný počet machříků. 
Ale to není všechno! Pokud jsi v žebříčku Bodování na dobrém místě, dostaneš bonus! 

• Famfrpál 
S famfrpálem si užiješ spoustu legrace a ještě tím můžeš získat machříky! Hlavní je 
mít co největší počet nalétaných terčíků, za každý nový terčík dostáváš nové machříky 
a čím více máš terčíků, tím více máš machříků! 
Machříky však získáváš i za účast na famfrpálovém tréninku, nevrátíš-li však včas 
výbavu, můžeš i o nějaké přijít! 
Pokud něčemu ohledně famfrpálu nerozumíš, dotazy směřuj sovou ke studentce 
Natalii Davis, kapitánce kolejního famfrpálového týmu, ráda ti na vše odpoví. 

• Míchání famfrpálových lektvarů 
Speciální lektvary nám velmi pomáhají ve famfrpálových zápasech a proto je dobré 
mít jich namícháno co nejvíc. A neděláš to zadarmo, ale zas - pro machříky a pomůžeš 
koleji. Za každý lektvar dostaneš 4 machříky, za Popáleninovou mast dokonce 5 
machříků. Pokud chceš raději lekvar proplatit, dostaneš machříků o něco méně. Masti 
poté pošleš do Kumbálu. 
Dotazy směřuj na Nicholase McElena. 

• Kolejní konto 
Každá kolej potřebuje nějaké peníze na kolejní konto. Pokud nějaké peníze na konto 
pošleš, dostaneš za to odměnu - machříky. Za každé dva srpce na kontu dostaneš 
machříka. 



Konto má na starosti pokladník  Nicholas McElen. 
• Kumbál 

Do kolejního Kumbálu můžeš poslat leccos. A za bylinky (hlavně bistortu a rumex), 
čokoládové žabky, šémy  a bomby hnojůvky dostaneš znovu machříky. A že jich není 
málo. Pokud v Prasinkách v Ďáblově jámě nějakou z těchto věcí nalezneš, pošleš ji do 
kumbálu a máš odměnu. A jestli pošleš například čokožabku, dostaneš 30 machříků. 
Kumbál spravuje Vicky Charmant a ani ona vás za dotazy neukousne. 

• Žlutý Trimeles 
Žlutý Trimeles je náš kolejní časopis a ten samozřejmě potřebuje nějaké články. A 
odměny za články nejsou malé! Proto se ti vyplatí do Trimela posílat svoje nápady, 
postřehy a vůbec cokoliv, co bude čtivé. Vždy se ale domluv se Sophií Glis Glisovou, 
naší šéfredaktorkou. 

• Ročenka 
Sophia je také kolejní kronikářkou, každý rok dáváme dohromady kolejní ročenku, 
v níž se snažíme zaznamenat, co jsme spolu v koleji zažili. V ročenkách najdeš taky 
různé kolejní statistiky a tabulky týkající se bodování, famfrpálu a spousta dalších 
věcí. No a samozřejmě také za každý příspěvek do ročenky (psaný nebo kreslený) 
můžeš získat machříky. Stejně tak, pokud pomůžeš s výrobou tabla za tento školní 
rok. Starší ročenky a tabla si můžeš prohlédnout na mrziwebu v sekci Významné 
listiny koleje!  

• Patron a nováček 
Spousta z vás tady má svého patrona nebo nováčka. Jestli jste oba v pořádku (to 
znamená např. že každý máte zapsán alespoň jeden předmět), jste aspoň trochu 
kamarádi a jestli jsi svého nováčka seznámil s hradem anebo jsi se jako nováček již 
zorientoval, máte rovněž odměnu v machřících. 
Patronka patronace Felicitas Frobisherová to ráda zkontroluje a dotazy kdyžtak 
směřuj rovněž k ní. 
 
Všechny sekce máš shrnuty v tabulce - http://img255.imageshack.us/f/machci.jpg 
- některé údaje budou ještě upřesněny. 
 
Vidíš, je toho tady opravdu spousta co dělat a nikdy se nebudeš nudit. Vším velmi 
pomůžeš koleji a svému MMtýmu. Navíc se můžeš stát Machrem celé koleje! 
Po každém měsíci se bude vyhodnocovat a ty zjistíš, jak je na tom tvůj tým 
a jak jsi na tom ty sám.  
Po celou dobu se můžeš kohokoliv z vedení zeptat na cokoliv, co ti nebude jasné a 
všichni ti rádi odpoví. 

Sepsal Paul Brewer, člen mrzimorské zasedačky 
 

 
V soutěži Mrzimorský machr Zima 2011 nakonec zvítězil tým Yellow Seven: 
 
1. místo: 7. tým - Yellow Seven (kapitán Vivianna Digal) 9835 machříků, 
největší machříkožrout = Safira Jane Bardotová (5951 machříků) 
Dalšími členy 7. týmu byli: Adriana Bella Lee (1314), Vivianna Digal (2139), 
Dimin Dragondead (73) a Jostein Lauierová (358)  
 
Členové vítězného týmu obdrželi úplně novou, do té doby tajnou kolejní odměnu – 
Plyšového jezevce Huffíka (až na Dimina a Jostein, kteří se tolik nepřičinili, a tak 
dostali menší kolejní odměnu.)  



2. místo: 5. tým - Malina Alora (k. Jane Karen Langley)  8714 machříků, největší 
machříkožrout  = Vicky Charmant (3049 machříků) 
 
3. místo: 1. tým - Střelené gumové kachničky (k.Sophia Glis Glisová)  8683 
machříků, největší machříkožrout = Sophia Glis Glisová (5072 machříků) 
 
4. místo: 4. tým - Žlutá (j)elita (k.Nicol Nash Orchidis) 6283 machříků, největší 
machříkožrout = Nicol Nash Orchidis (3642 machříků) 
 
5. místo: 11. tým - Žlutí bandité (k. Samantha Ulvenová) 6244 machříků, největší 
machříkožrout = Samantha Ulvenová (3421 machříků) 
 
6. místo: 3. tým - Žlutí sršáni (k. Charlotte von Emotion) 5702 machříků, největší 
machříkožrout = Myška de Krysa (2488 machříků) 
 
7. místo: 9. tým - Drsní moulové (k. Nicholas McElen) 5020 machříků, největší 
machříkožrout = Ywa od Roztodivných (1837 machříků) 
 
8. místo: 6. tým - Zlaté štíty  (k. Teodorik Valdorius) 4749 machříků, největší 
machříkožrout = Teodorik Valdorius (2390 machříků) 
 
9. místo: 2. tým - Žlutí citrónci (k. Clemmie Conwillová) 4241 machříků, největší 
machříkožrout = Paul Brewer (2081 machříků) 
 
10. místo 8. tým - Žlutí bouchači (k. Siny de Sorrow) 3975 machříků, největší 
machříkožrout = Alanise Olien Harlin (2958 machříků) 
 
11. místo 10. tým - Žlutotlapky  (k. Vendesousa A. Otusová) 3321 machříků, 
největší bodožrout = Sarah Rich (924 machříků) 
 
 
Mezi jednotlivci celkově zvítězila Safira Jane Bardotová (5951 machříků),  
druhé místo obsadila Sophia Glis Glisová (5072 machříků),  
třetí příčku vybojovala Nicol Nash Orchidis (3642 machříků). 
 



Zelené fajky 
  
Letitia te Tiba 
 
Aby sme v Mrzimore podporili 
robenie súťaží, a podľa 
možnosti nie na poslednú 
chvíľu, zaviedli sme kolejní 
súťaž o Kráľovnú (kráľa) 
zelených fajok. Súťaž sme 
počas roka rozšírili na Kolejní 
zbierku zelených fajok, aby sa 
nebáli prispieť aj tí, ktorí si 
netrúfajú nazbierať závratne 
vysoké počty.  
  
A čo sme to vlastne zbierali? 
Keď odovzdáte súťaž, v 
zozname súťaží sa vám táto 
označí takou malou zelenou 
fajočkou. Keď odovzdáte viac 
súťaží pred termínom ich 
konca, budete mať v zozname 
súťaží tých fajočiek viac. Kto 
mal pocit, že ich už nazbieral 
dostatočné množstvo, vyfotil si 
ich pomocou kúzla *print 
screen* a obrázok mi poslal.  
V každom kole vyhral titul 
Kráľa, alebo kráľovnej ten, kto 
poslal obrázok s najväčším 
počtom fajok.  
  
Kto získal titul kráľa / 
kráľovnej?  
V septembri to bola slečna 
Chiara Cheisseová, ktorej 
sa podarilo nazbierať závratný 
počet 25 fajok.  
Tento počet sa už počas celého 
roka nepodarilo nikomu 
prekonať. Preto si slečna 
Chiara odnáša zároveň titul 
Kráľovnej zelených fajok 
za celý ročník tejto súťaže. 
  
V októbrovom kole získala 
titul Kráľovnej zelených fajok 
Safira Jane Bardotová za 
svoju zbierku 17 fajok.  
  



Slečna Safira si tento titul udržala aj v nasledujúcich kolách - v novembri nazbierala 
16 fajok a v decembri jej k titulu kráľovnej stačilo nazbierať 9 zelených fajočiek.  
  
Počas posledného januárového kola bol výber súťaží dosť slabý, asi aj preto sa v 
januári zišli v kolejní zbierke len menšie príspevky, ktoré sa nijako nenádejali na 
víťazstvo. Kráľovnú zelených fajok som teda vybrala spomedzi nich - a stala sa ňou 
znovu slečna Chiara Cheisseová so 7 nazbieranými fajkami. 
  
  
Ako sa vyvíjala kolejní zbierka: 
Najviac úlovkov sme nazbierali hneď v prvom septembrovom kole. Do súťaže sa 
zapojilo 6 študentov (Chiara Cheisseová, Kathlin Rownson, Nicol Nash Orchidis, 
Sarah Rich, Sophia Glis Glissová a Vivianna Digal), ktorí spoločne nazbierali 87 
fajok.  
V októbri sa zapojilo do kolejní zbierky 8 študentov (Alanise Olien Harlin, 
Charlotte Von Emotion , Oresta Vianueva, Rosalie Ellen Bradshawová, Safira Jane 
Bardotová, Sophia Glis Glisová, Vicky Charmant, Vivianna Digal), ktorí spolu 
nazbierali 66 fajok.  
V novembrovom kole sa do kolejní zbierky dostalo 63 zelených fajočiek vďaka 
týmto 7 študentom: Chiara Cheisseová, Marylin Cuthbert, Myška de Krysa, Nicol 
Nash Orchidis, Paul Brewer, Safira Jane Bardotová , Samantha Ulvenová.  
V decembri sme mali jediný príspevok od Safiry Jane Bardotovej, takže kolejní 
zbierka sa v poslednom kalendárnom mesiaci rozrástla len o 9 zelených fajočiek. 
V poslednom januárovom kole prispeli svojou trochou ešte 4 študentky (Chiara 
Cheisseová, Marylin Cuthbert, Sophia Glis Glisová a Ellka Willova), ktoré spoločne 
nazbierali 21 fajočiek.  
  
Za všetky kolá spolu nazbierala najviac - 42 fajočiek - slečna Safira Jane 
Bardotová - a odnáša si titul Lovec zelených fajok.  
  
Za celý rok sme teda spoločne nazbierali 246 fajok, za čo chcem poďakovať 
všetkým zúčastneným.  
  
A aké súťaže nás čakajú na budúci rok? Uvidíme. Dúfam, že vás 
navnadia ešte viac a Mrzimor zaberie zo všetkých síl, aby sme konečne 
po dlhom čase zase získali školský pohár.  
Nech nám Helga pomáha!  
 
 



Piškvorkiáda 
Historicky první piškvorkiáda v Mrzimoru a neostýchám se říci dokonce na celém 
Hogu. 
Takže všichni účastníci přepsali již tak bohaté dějiny naší školy. A přihlásilo se nás 
opravdu hodně. Občas to bylo trošku složitější s organizací, ale vše se nakonec zvládlo 
 
Do dalších skupin poté postupovali dva nejlepší: 

Skupina A Skupina B Skupina C Skupina D Skupina E 

Darkmoor Nei Abriel / 1 
+ 1 + 1 

Kathlin Rownson / 1 + 
1 + 1 

Erumocio Thér / 0 + 1 
+ 0 

Oresta Vianueva / 0 
+ 0 + 1 

Teodorik Valdorius / 1 
+ 0 + 1 

Natalie Davis / 0 + 1 + 0 
Calleb Mandrake / 0 + 
0 + 0 

Pískomil Frobisher / 1 
+ 1 + 1 

Paul Brewer / 1 + 1 + 
1 

Charlotte Von 
Emotion / 0 + 0 

Silvia Slimáková / 0 + 0 
+ 1 

Chiara Cheisseová / 1 
+ 0 + 1 

Alanise Olien Harlin / 
0 + 0 + 1 

Siny de Sorrow / 1 + 
0 + 0 

Jane Karen Langley / 1 
+1 + 1 

Ywa od Roztodivných / 0 
+ 1 + 0 

Elen Jenkinsová / 0 + 
0 + 1 

Sophia Glis Glisová / 1 
+ 0 + 0 

Vicky Charmant / 1 
+ 0 + 0 Sarah Rich / 0 + 0 

      

Dark vs. Ywa / 2:0 Chiara vs. Calleb / 2:0 Sophia vs. Erumocio / 2:1 Vicky vs. Oresta / 2:1 Teo vs. Charlotte / 2:0 

Dark vs. Silvia / 2:0 Kathlin vs. Chiara / 2:1 
Erumocio vs. Alanise / 
2:1 Paul vs. Vicky / 2:1 Jane vs. Teo / 2:0 

Dark vs. Natalie / 2:0 Kathlin vs. Elen / 2:0 
Pískomil vs. Alanise / 2:1 
(3:1) Paul vs. Oresta / 2:0 Jane vs. Charlotte / 2:0 

Ywa vs. Silvia / 2:1 Kathlin vs. Calleb / 2:1 
Pískomil vs. Erumocio / 
2:0 Siny vs. Vicky / 2:0 Jane vs. Sarah / 2:1 

Natalie vs. Ywa / 2:1 Chiara vs. Elen / 2:0 Alanise vs. Sophia / 2:1 Oresta vs. Siny / 2:1 Teo vs. Sarah / 2:0 

Silvia vs. Natalie / 2:0 Elen vs. Calleb / 2:1 Pískomil vs. Sophia / 2:1 Paul vs. Siny / 2:0   

       

Jméno / body / score Jméno / body / score Jméno / body / score 
Jméno / body / 
score Jméno / body / score 

       

Dark / 3 / 6:0 Kathlin / 3 / 6:2 Pískomil / 3 / 6:2 Paul / 3 / 6:1 Jane / 3 / 6:1 

Silvia / 1 / 3:4 Chiara / 2 / 5:2 Alanise / 1 / 4:5  Siny / 1 / 3:4 Teo / 2 / 4:2 

Ywa / 1 / 3:5 Elen / 1 / 2:5 Sophia / 1 / 4:5 Vicky / 1 / 3:5 Charlotte /0/  

Natalie / 1 / 2:5 Calleb / 0 / 2:6 Erumocio / 1 / 3:5 Oresta / 1 / 3:5 Sarah /0/  

 
Už šlo do tuhého: 

Skupina F Skupina G 

   

Darkmoor Nei Abriel / 1 + 1 + 1 + 1 + 1 Paul Brewer / 1 + 0 + 1 + 1 + 0 

Kathlin Rownson / 1 + 0 + 1 + 0 + 0 Jane Karen Langley / 1 + 1 + 1 + 1 + 1 

Pískomil Frobisher / 1 + 1 + 0 + 1 + 1 Alanise Olien Harlin / 0 + 0 + 0 + 1 

Siny de Sorrow / 0 + 0 + 0 + 0 Silvia Slimáková / 0 + 0 + 0 + 0 

Teodorik Valdorius / 0 + 1 + 1 + 0 Chiara Cheisseová / 1 + 1 + 0 + 1 

  

Pískomil vs. Teo / 3:2 Jane vs. Paul / 3:1 

Teo vs. Siny / 3:2 Jane vs. Silvia / 3:0 

Teo vs. Kathlin / 3:0 Jane vs. Alanise / 3:0 

Kathlin vs. Siny / 3:0 Paul vs. Silvia / 3:1 

Dark vs. Siny / 3:0 Chiara vs. Silvia / 3:0 

Dark vs. Pískomil / 3:1 Chiara vs. Alanise / 3:1 

Dark vs. Teo / 3:1 Jane vs. Chiara / 3:1 

Pískomil vs. Kathlin / 3:1 Paul vs. Alanise / 3:0 



Dark vs. Kathlin / 3:0 Chiara vs. Paul / 3:1 

Pískomil vs. Siny / 3:1 Alanise vs. Silvia / 1:0 (nedohráno do ukončení kola) 

  

Jméno / body / score Jméno / body / score 

Výsledky: Výsledky: 

1. Dark / 5 / 12:2 1. Jane / 5 / 12:2 

2. Pískomil / 4 / 10:7 2. Chiara / 3 / 10:5 

3. Teo / 2 / 9:8 3. Paul / 3 / 8:7 

4. Kathlin / 2 / 4:9 4. Alanise / 1 / 2:9 

5. Siny / 0 / 3:12 5. Silvia / 0 / 1:10 

 
A tady postupovali jen ti nejlepší z nejlepších. 

Ovšem ten nej, vlastně ta nej byla nakonec jen jedna ☺ 
Dark vs. Alanise 
Pískomil vs. Paul 

Alanise vs. 
Paul 

Teo vs. Chiara 
Kathlin vs. Jane 

Chiara vs. 
Jane 

Paul 
vs. 

Jane 

Vítěz celé 
piškvorkiády 

 
Jane 

 

 
 
Na závěr pár citátů, které se objevovaly u každého vyhlášení na nástěnce: 
 
- Křížkům zdar a kolečkům zmar, nebo naopak? 
- Pišišvoráci celého Mrzimoru do toho! 
- Dej nám všem sílu kolečka a odhodlanost křížku. 
- Zrádný křížek  překvapil srdnaté kolečko 
- Křížek drží palce spolu s kolečkem. 

Teodotik Valdorius  a Darkmoor Nei Abriel 



Mrzimorské rekordy – herny v Prasinkách 
 

Zpracovala Safira Jane Bardotová, údaje k 26.1. 2011 
(Pozn.: Tam, kde mělo víc lidí na 10. místě stejný počet výher,  

jsem je napsala všechny. 

Nejdříve nejlepší prváci ve všem: 
 

 
Doupě u dobyté věže: 

 
 

1. Jane Karen Langley  
(30 vyhraných) 

2. Bakys de Lafehr (2 vyhrané) 
3. Magrápa Česneková (1 vyhrané) 

- všichni ostatní prohráli a skončili s 0 
nebo nehráli vůbec 
 

Ďáblova jáma: 

 
 

1. Palačinka Med Džemová  
(2070 průchodů) 

2. Bakys de Lafehr (1208 
průchodů) 

3. Nicol Nash Orchidis  
(866 průchodů) 

4. Zlatuška Gollumková  
(811 průchodů) 

5. Esperanza Luisana Morgan  
(544 průchodů) 

6. Safira Jane Bardotová  
(437 průchodů) 

7. Elen Jenkinsová  
(429 průchodů) 

8. Rosalie Ellen Bradshawová  
(336 průchodů) 

9. Calleb Mandrake  
(287 průchodů) 

10. Turmawen Handová  
(200 průchodů) 

 
Letová plocha - terčíky: 

 
1. Nicol Nash Orchidis  

(57 terčíků) 
2. Magrápa Česneková (52 terčíků) 
3. Silvia Slimáková (44 terčíků) 
4. Sarah Rich (42 terčíků) 
5. Safira Jane Bardotová (42 

terčíků) 
6. Lusia Fiona Crossová (41 

terčíků) 
7. Smajlík Smoulík (41 terčíků) 
8. Samantha Ulvenová (39 terčíků) 
9. Jane Karen Langley (38 terčíků) 
10. Elen Jenkinsová (38 terčíků) 
11. Bakys de Lafehr (38 terčíků) 

 
Silácký ring: 

 
1. Nicol Nash Orchidis (7 

výher) 
2. Palačinka Med Džemová (4 

výhry) 
3. Bakys de Lafehr (3 výhry) 
4. Jane Karen Langley (2 výhry) 
5. Serafína Loxová (2 výhry) 
6. Turmawen Handová (2 výhry) 
7. Calleb Mandrake (1 výhra) 
8. Hedvige de lange (1 výhra) 



9. Rosalie Ellen Bradshawová  
(1 výhra) 

10. Samantha Ulvenová (1 výhra) 
11. Zlatuška Gollumková (1 výhra) 

 
Kvízy: 

 
1. Safira Jane Bardotová  

(608 mozečků) 
2. Magrápa Česneková (393 

mozečků) 
3. Elleron Linpé (149 mozečků) 
4. Palačinka Med Džemová  

(125 mozečků) 
5. Calleb Mandrake (107 mozečků) 
6. Sarah Rich (100 mozečků) 
7. Turmawen Handová (96 

mozečků) 
8. terka slezáková (93 mozečků) 
9. Zlatuška Gollumková (88 

mozečků) 
10. Jane Karen Langley (60 

mozečků) 
 

Čaroku: 
1. Nicol Nash Orchidis  

(5 vyřešených) 
2. Jane Karen Langley (3 vyřešené) 

3. Safira Jane Bardotová  
(3 vyřešené) 

4. Bakys de Lafehr (2 vyřešené) 
5. Elen Jenkinsová (1 vyřešené) 
6. Magrápa Česneková (1 vyřešené) 
7. Samantha Ulvenová (1 vyřešené) 
8. Sarah Rich (1 vyřešené) 
9. Serafína Loxová (1 vyřešené) 
10. Smajlík Smoulík (1 vyřešené) 
11. Zlatuška Gollumková  

(1 vyřešené) 
 

Herna u Čmouda: 
 

1. Smajlík Smoulík (5 výher) 
2. Bakys de Lafehr (3 výhry) 
3. Nicol Nash Orchidis (3 výhry) 
4. Jane Karen Langley (2 výhry) 
5. Safira Jane Bardotová (2 výhry) 
6. terka slezáková (2 výhry) 
7. Palačinka Med Džemová (1 

výhra) 
 
       - nikdo jiný nevyhrál 
 
 
 
 

 
 

 
TOP 10 koleje v každé disciplíně: 

 
Doupě u dobyté věže: 

 
1. Jane Karen Langley  

(30 výher) 
2. Siny de Sorrow (21 výher) 
3. Paul Brewer (13 výher) 
4. Vicky Charmant (5 výher) 
5. Bakys de Lafehr (2 výhry) 
6. Ellka Wilowa (2 výhry) 
7. Ywa od Roztodivných (2 výhry) 
8. Magrápa Česneková (1 výhra) 
9. Felicitas Frobisherová (1 výhra) 
10. Teodorik Valdorius (1 výhra) 

 
 
 
 

Ďáblova jáma: 
 

1. Clemmie Conwillová  
(32 767 průchodů) 

2. Oresta Vianueva  
(16 087 průchodů) 

3. Charlotte Von Emotion  
(12 568 průchodů) 

4. Herwen Indil Eruvea  
(7 105 průchodů) 

5. Vicky Charmant (6 472 
průchodů) 

6. Alanise Olien Harlin  
(5 883 průchodů) 

7. Myška de Krysa (4 896 
průchodů) 



8. Sophia Glis Glisová  
(3 389 průchodů) 

9. /Letitia Te Tiba (3 242 
průchodů)/ 

10. Teodorik Valdorius  
(3 180 průchodů) 

11. Felicitas Frobisherová  
(2 774 průchodů) 

 
Terčíky: 

 
1. Nicol Nash Orchidis  

(57 tečíků) 
2. Ywa od Roztodivných  

(57 terčíků) 
3. Vicky Charmant (56 

terčíků) 
4. Paul Brewer (53 terčíků) 
5. Magrápa Česneková (52 terčíků) 
6. Natalie Davis (52 terčíků) 
7. Viviana Digal (52 terčíků) 
8. Darkmoor Nei Abriel (48 

terčíků) 
9. Adriana Bella Lee (48 terčíků) 
10. Teodorik Valdorius (46 terčíků) 
11. Oresta Vianueva (46 terčíků) 

 
Silácký ring: 

 
1. Oresta Vianueva (366 

výher) 
2. Ellka Wilowa (134 výher) 
3. /Letitia Te Tiba (114 výher)/ 
4. Siny de Sorrow (59 výher) 
5. Susy Wernerová (30 výher) 
6. Herwen Indil Eruvea (23 výher) 
7. Magica per Voluptas (14 výher) 
8. Adriana Bella Lee (8 výher) 
9. Nicol Nash Orchidis (7 výher) 
10. Vicky Charmant (6 výher) 

 
Kvízy: 

 
1. Felicitas Frobisherová   

(1374 mozečků) 

2. Clemmie Conwillová  
(1219 mozečků) 

3. Myška de Krysa  
(1066 mozečků) 

4. Natalie Davis (711 mozečků) 
5. Safira Jane Bardotová (608 

mozečků) 
6. Sophia Glis Glisová (586 

mozečků) 
7. Vicky Charmant (565 mozečků) 
8. Jostein Lauierová (484 

mozečků) 
9. Oresta Vianueva (474 mozečků) 
10. Teodorik Valdorius (444 

mozečků) 
 

Čaroku: 
 

1. Myška de Krysa (553 výher) 
2. Vicky Charmant (138 výher) 
3. Adriana Bella Lee (57 

výher) 
4. Oresta Vianueva 48 výher) 
5. Alanise Olien Harlin (25 výher) 
6. Clemmie Conwillová (21 výher) 
7. Siny de Sorrow (18 výher) 
8. Ines Dolfin (17 výher) 
9. Piper Jarwealth (10 výher) 
10. Nicol Nash Orchidis ( 5 výher) 

 
Herna u Čmouda: 

 
1. Siny de Sorrow (35 výher) 
2. Herwen Indil Eruvea (29 

výher) 
3. Oresta Vianueva (20 výher) 
4. Teodorik Valdorius (19 výher) 
5. Clemmie Conwillová (8 výher) 
6. Felicitas Frobisherová (8 výher) 
7. Adriana Bella Lee (6 výher) 
8. Smajlík Smoulík (5 výher) 
9. Ywa od Roztodivných (5 výher) 
10. /Letitia Te Tiba / (5 výher) 
11. Vicky Charmant (4 výhry) 
12. Sophia Glis Glisová (4 výhry) 

 
 



Soubojový klub  
(Údaje k 25.1. 2011, zpracovala 
Sophia Glis Glisová) 
 
Dvacet nejlepších  
podle míry nebezpečnosti: 
 
Studenti Mrzimoru se mezi 
prvním dvaceti neumístili. 
Profesoři s mrzimorskými kořeny: 
 
1. dany Kiribatin      7.8804  
4. Iva WildDragon     6.8825  
12. Nimrandir Elénére     5.8511  
14. Elerin Portmenová     5.8029  
17. Elle Sutherland     5.7099  
20. Serge Renine      5.5703  
 
Seznam 10 nejlepších žlutých  
podle počtu vítězství: 
 
Umístění studentů Mrzimoru  
ve školním žebříčku: 
 
1./10. Oresta Vianueva 1. r.s.         901  
2./12. Ines Dolfin 1. r.s.                     863  
3./25. Ellka Willowa 5. roč.        539  
4. /48. Herwen Indil Eruvea 1. r.s.      275     
5./53. Vicky Charmant 3. roč.         214  
6./55. Alanise Olien Harlin 3. roč.       195  
7./61. Siny de Sorrow 7. roč.           164  
8./71. Adriana Bella Lee 3. roč.        126  
9./74. Nicholas McElen 7. roč.          119  
10./75. Felicitas Frobisherová 2. r.s.   117 
 

 
Profesoři a zaměstnanci školy 
s mrzimorskými kořeny: 
 
4. Elerin Portmenová   1553  
6. dany Kiribatin     1170  
22. Elle Sutherland    565 
31. Iva WildDragon       467 
52. Serge Renine        220  
72. Silvia Honorová       125  
73. Nimrandir Elénére       120  
80. Letitia te Tiba        97  
93. Sirael de Gevaudan       41  
103. Selena Enail Smithová 22  

Seznam 10 nejlepších žlutých podle počtu zkušeností: 
 
Umístění studentů Mrzimoru  
ve školním žebříčku: 
 
1./4. Ines Dolfin 1. r.s.             17701 
2./13. Oresta Vianueva 1. r.s.    7261  
3./26. Ellka Willowa 5. ročník    5058  
4./47. Herwen Indil Eruvea 1. r.s. 3049  
5./54. Vicky Charmant 3. ročník   2371  
6./55. Alanise Olien Harlin 3. roč. 2236  
7./59. Siny de Sorrow 7. ročník     1922  
8./68. Felicitas Frobisherová 2. r.s.1497  
9./71. Nicholas McElen 7. ročník      1422  
10./72. Adriana Bella Lee 3. ročník 1416 
 

Profesoři a zaměstnanci školy 
s mrzimorskými kořeny: 
 
5. Elerin Portmenová     13812  
22. dany Kiribatin     5451  
28. Elle Sutherland     4389  
35. Iva WildDragon     3785  
58. Serge Renine      2078  
73. Silvia Honorová     1366  
84. Letitia te Tiba      901  
93. Gaudi te Tiba      540  
94. Sirael de Gevaudan     444  
100. Selena Enail Smithová 304  



Vzpomínky 
 

Můj první rok v Bradavicích 
Safira Jane Bardotová 

 
Jmenuji se Safira a většina z vás mě určitě zná - a kdo mě nezná, ten má opravdu 
smůlu. Rozhodla jsem se, že se zamyslím nad tím, jak jsem prožila tento rok na 
bradavické škole, do níž jsem se na jeho začátku přihlásila. Takže hezky od začátku. 
Když jsem se registrovala, čekala jsem obyčejnou kouzelnickou školu, možná jen 
trochu lépe vybavenou. Hrad mi ale vyrazil dech a já se díky němu plně ponořila do 
svého čarodějného života.  
Jako prvák jsem absolutně nevěděla, co dělat, kam si dát kufry, kde mám pokoj a 
hlavně kde vzít peníze. Velmi jsem ocenila to, že i když jsou na škole studenti z 
bohatých kouzelnických rodin, nejsou nějak upřednostňováni a všichni si musí na 
svoje studium vydělat. Žádná protekce tady prostě není.  
První, kam jsem zamířila, byla Příčná ulice. Nedošlo mi ovšem, že u Vetešníka seženu 
sice obnošené věci, ale o to levnější. Proto jsem si koupila novou halenku a sukni a 
pak zoufale běhala po hradu a sháněla brigádu. Ve Žluté tlapě jsem ji sice sehnala, ale 
rozhodně to nestačilo, začala jsem se bát, že nestihnu vydělat dost na zbytek školní 
uniformy a zápis se také blížil. Pak mi nějaká dobrá duše ve Velké síni poradila 
soutěže a já se do nich pustila.  
Postupně jsem zjišťovala, že je dobré často koukat na vývěsku a do kolejky. I když ze 
začátku jsem se bála někoho oslovit a motat se jen tak do něčího rozhovoru se mi taky 
nechtělo. Pak jsem zjistila, co a jak - a teď se bavím se všemi.  
No, to rozkoukávání mi trvalo delší dobu, proto jsem myslím byla až osmá, kdo získal 
titul za 111 bodů. Ale jak všichni víte, nenechala jsem si to líbit a pořádně mákla v 
předmětech. Postupně jsem to dotáhla až na 17 předmětů a všechny úspěšně 
dokončila. Myslím, že na prváka to byl dobrý výkon.  
Aktivněji jsem se zapojila do dění v koleji až kolem Halloweenu, takže mi velmi přišla 
vhod Halloweenská výprava za odkazem Helgy z Mrzimoru. Poznala jsem tam blíže 
spoustu svých spolužáků a téměř kompletní vedení koleje. O to víc mě pak mrzelo, že 
jsem nemohla jet na kolejní sraz do Prahy. Praha je pro mě prostě moc z ruky, ale 
snad se dočkám nějakého srazu v Brně.  
Nádherné a nezapomenutelné pro mě byly moje první Vánoce na hradě. Netušila 
jsem, že dostanu tolik dárků - a jezevčí boa je prostě neodolatelné. Kebuláček se mi 
sice taky líbí, ale na chuť jsem mu moc nepřišla. 
Hned po Vánocích pro mě a pro všechny okolo přišel obrovský šok: škola se bude 
stěhovat. No já jsem byla docela nervózní. Přesun takového kolosu rozhodně není 
jednoduchý, a to ani když je škola plná výborných kouzelníků, kteří nás učí. Nakonec 
se ale vše zdařilo a my se mohli vrátit do svých pokojů a kolejí. I když musím 
podotknout, že většina z nás tento kouzelný přesun odnesla otřesem mozku. Někteří 
ze studentů jsou dokonce otřeseni dodnes a podle mě se z toho jen tak nevzpamatují. 
Já jsem taky hned začala shánět někoho, kdo mě pustí do apatyky. Nakonec moje 
léčení trvalo asi 2 dny, ale teď jsem jako rybička. 
Další otřes pro mě byl, když nám pan ředitel nastínil, jak je na tom hrad finančně. 
Jako jedenáctiletá studentka o penězích moc nepřemýšlím, ale bylo mi jasné, že škola 
se bez nich neobejde. Proto mě mile překvapilo, že nejen já, ale i spousta mých kolegů 
a našich učitelů tuto situaci pochopila také a na školní konto přispěla. Snad díky tomu 
bude škola moci fungovat i nadále a rozvíjet se stejným tempem, jakým bylo doposud 
zvykem. 



Příjemným překvapením pro mě bylo pozvání do zasedačky. Zase jsem si přišla 
trochu žádaná a důležitá (což mi rozhodně lichotí). Hlavně si cením možnosti zapojit 
se do dění v koleji ještě hlouběji.  
No a to už jsem se vlastně dostala na konec roku a k registraci dalších nováčků. Letos 
přiletěla školní sova i mé sestře, takže doufám, že i ona bude brzy součástí tohoto 
kouzelného světa a bude spokojená, ať už se dostane do jakékoliv koleje. 
No a moje plány do budoucna jsou jasné. Zapsat si pokračování všech předmětů, 
které jsem studovala a přibrat nějaké další na doporučení. Také bych se chtěla stát 
dobrou patronkou (pokud mi tedy někdo shůry přidělí nováčka) a rozhodně se chci 
účastnit famfrpálových tréninků a zápasů.  
Málem bych zapomněla. Rozhodně musím zmínit Mrzimorského machra. Ze začátku 
jsem se bála, že se v této kolejní soutěži ztratím a zapadnu někam na dno, ale nechtěla 
jsem to týmu kazit, tak jsem se snažila. Vařila jsem lektvary (a spálila si ruce), bedlivě 
poslouchala výklady (kde jsem se dozvěděla, že se v laboratoři mají používat 
rukavice), psala úkoly a účastnila se soutěží.  
Nakonec jsem se vytáhla a pomohla jsem tak svému týmu zvítězit. Snad se mi to 
povede i příští rok. Což mě přivádí k úvaze nad účastí v Bradavické čtyřce nebo 
Sedmiboji. To bych zkusila opravdu ráda. Tak uvidíme, každopádně už se těším na 
příští rok a na to, co přinese…  
  

Návrat stratenej Ellky 
Ellka Willowa 

    
Zobudila som sa. Mala som 
neuveriteľne dobrý pocit. Čo sa mi to 
vlastne snívalo? Áno.. presne, zase 
som bola na Hogwarts, doberala si 
Vianuevovú, niekto mi v soubojáku 
dupol na „kuří oko“, 
samopremiestňovacie schody ma 
namiesto do kuchyne zaviedli  
priamo na záchody. Krásny sen. 
Presne toto mi už dlhý čas chýbalo... 
Kedysi dávno som sa rozhodla 
venovať trocha viac času mudlom. 
A za tie dva roky ma tak pohltili ich 
problémy, že som úplne zabudla na 
náš svet. Samozrejme ranný úžasne 
povznášajúci pocit ma nakopol 
a utekala som ku krbu, ktorý som 
zapálila. „Vianuevová!“ skríkla  som 
a už som bola tvárou v tvár svojej 
dávnej spolužiačke. Dohodli sme sa, 
namiešali elixír, pridali pár jej vlasov 
a bola som tam. Zase som sa  
prechádzala po hrade, mohla sa 
porozprávať s tými, čo ma spoznali. 
Ale to mi nestačilo. Obývať hrad bolo 
krásne, ale v cudzom tele? A iba 
hodinku, kým nevyprší účinok? Nie 

nie, tak som to nechcela, to nebolo to pravé orechové. Utekala som do sovinca, kde 



som napísala úpenlivú sovu so žiadosťou pánovi riaditeľovi, že hoci som sa spamätala 
neskoro, nechcem čakať dlhšie, kým sa zase vrátim. Týmto sa mu chcem ešte raz 
poďakovať, samozrejme aj našej najlepšej madam Leti, že sa za mňa prihovorila. ;-) 
Neuplynuli ani dva dni a prišla mi sova. Konečne žiaden mudlovský e-mail, či 
telefonát, ale zase raz sova! Nikdy ma to ranné húkanie tak veľmi nepotešilo. Zbalila 
som si veci a utekala som do školy, vrátila som sa, Ellka Willowa bola zase na hrade!   
Nastalo privítanie, opätovné stretnutie starých známych, z ktorých väčšina bola už vo 
vyšších ročníkoch, alebo boli už dokonca profesormi. Určite som chvíľami pôsobila 
ako mladý nováčik, ktorý je prekvapený z nových možností, spoznávala som už 
starších spolužiakov, zase začala študovať. Zvykla som si rýchlo, či už na nové 
možnosti v hrade (najviac ma zaujalo laboratórium, veď kto by si nechcel namiešať 
nejaký elixír šťastia, lásky alebo si dať dokonca vybuchnúť celý kotlík pred tvárou 
a získať tak autentický čarodejnícky účes? ;-D), alebo na výlety do Godrikovho dolu 
(čaj, teplý kúpeľ a dokonca tečúca čokoládová fontána? Wau!). Navyše, konečne som 
si mohla zase raz zobrať do rúk metlu, nasadnúť a vychutnávať si ten pocit - lietanie. 
Síce som sa trochu bála, že moje staré a ešte trochu zmrznuté kosti nebudú famfrpál 
zvládať... ale keď sme sa do toho s Orí  pustili, tak už nik nepochyboval a boli sme 
naozaj najobávanejšie „strelkyne - starenky“ na ihrisku! 
Ale na čo som si zvykla najrýchlejšie? Predsa najmä na tú úžasnú atmosféru v našej 
kolejke, ktorá bola dokonca ešte lepšia ako tá, za akej som musela hrad opustiť. Všetci 
boli priateľskí, súdržní, snaživí, no hlavne tu mal vždy každý pre toho druhého milé 
slovo a žiarivo žltý úsmev.  
Toto bolo to, čo mi pripomínalo a stále pripomína, že som urobila správne 
rozhodnutie. Som zase doma! =)  
 

Jak jsme pilně přikládali ruce k dílu 
Felicitas Frobisherová 

 
V průběhu září se ve všech kolejních místnostech na hradě objevila tajemná lišta 
směřující od kolejního zvířete do neznáma a nabízející možnost „přiložit ruku k dílu“. 
 
Všichni byli nejdříve skeptičtí, protože přeci jenom, co se asi tak stane, až ruku k dílu 
přiložíme? Neupadne nám náhodou? A co se pak stane, až bude dílo dokonáno? 
 

Pak ale zvítězila 
přirozená lidská 
zvědavost a zvídavost, a 
několik odvážlivců, 
riskujíc život, dobrou 
pověst, obouručnost a 
nevím co ještě, ruku k 
dílu přiložilo a lišta se 
začala žlutit. 
(Mimochodem, taky se 
vám líbí ten odstín 
žluté? Mně moc! A pak, 
že to nejde.) Jak se 
žlutila víc a víc, jak 
rukou přidaných k dílu 
přibývalo, rostla i naše 



nervozita. Co se stane, až bude dílo dokončeno? Vybuchne to tady? Není překvapení 
vyhrazeno jenom pro první kolej, která dílo dokončí? Budeme první my, nebo nás 
někdo předežene? (Foto: Původní krb a 484. ruka přiložená k dílu. Paul sliboval 
snímek 499. ruky, ale nakonec zjistil, že ho ztratil...) 
 
K nejnapínavějším okamžikům vůbec patřilo bezesporu čekání na poslední dvě ruce, 
které zbývalo přiložit, kdy jsme seděli v kolejce, neschopni vnímat nic jiného a jenom 
čekali, kdy se objeví další žlutí ochotni přiložit ruku k dílu. Ačkoliv jsme věděli, že 
nebudeme první, jelikož nás o pár hodin předstihl Havraspár, stále jsme nevěděli, co 
se stane! 
 

A pak, konečně, 8. 
října o půl deváté ráno 
bylo dílo dokončeno. 
Ona pětistá ruka 
přidaná k dílu patřila 
studentce prvního 
ročníku Lusie Fioně 
Crossové (na 
snímku). 
Čí byla úplně první 
ruka přiložená k dílu, 
to se už zjistit 
nepodařilo.  
 
Ačkoliv Mrzimor nebyl 
první kolejí, které se 
podařilo dílo dokončit, 
jistě každého z nás 

nyní hřeje pohled na to, co se nám podařilo společnými silami vybudovat. 
 
Podle článku „Jak jsme pilně přikládali ruce k dílu“, ŽT 8. října 2010 (Felicitas Frobisherová) 
http://trimeles.blogspot.com/2010/10/jak-jsme-pilne-prikladali-ruce-k-dilu.html 
Další články:  
Odhalení p.p.Kilahima: „Přiložit ruku k dílu“! ŽT 29. září 2010 (Samantha Ulvenová) 
http://trimeles.blogspot.com/2010/09/odhaleni-ppkilahima-prilozit-ruku-k.html 
Stručný rozhovor s Lusiou Fionou Crossovou, ŽT 19. října 2010 (Felicitas Frobisherová 
http://trimeles.blogspot.com/2010/10/strucny-rozhovor-s-lusiou-fionou.html 
 
 

Asijská kolekce na pultech Příčné ulice v Zimě 2011 
Samantha Ulvenová 

 
V době, kdy se moje vzpomínka odehrává, jsem byla na škole nová. Bystřejší z Vás 
jistě pochopili, že jsem byla nováček, prvňák, který o dění na škole zatím moc neví. I 
když už jsem tu nějaký ten pátek byla, pořád jsem měla co dohánět, pořád jsem měla 
co zkoumat a hromada samozřejmých věcí mi přišla jako novinka a krása.  
 
Ale věc, co se odehrála dne 24.10.2010, samozřejmá nebyla a nemálo obyvatel 
hradu zvedla z křesel. Samozřejmě mluvím o Asijské kolekci. O první kolekci, kterou 
jsem na škole zažila. 



 
Ráno jsem vstala a jako vždy jsem šla na snídani. Nic nečekaného jsem nečekala. 
Jenže po hradě se promenádovali studenti a dokonce i profesoři v asijských věcech. 
Všichni vřískali a křičeli a ukazovali na sebe, co si koupili a kolik peněž utratili. 
Protože i profesoři nadšeně vykřikovali a ukazovali, co mají na sobě, pochopila jsem, 
že to žádná recese nebude. Že se opravdu něco stalo. Jenže co? Nechápala jsem, kde 
lidé tolik věcí vzali. Vždyť u Madam Malkinové jsem byla den předtím, ale žádné 
takovéto krásné věci tak neměla. 
 
Po chvíli váhání a přemítání jsem se rozhodla vše prozkoumat zblízka. Vešla jsem 
proto do Velké Síně a to mě teprve trefil šlak. Tam byli snad skoro všichni v 
podobných modelech. Ale modelech krásných a každý z nich měl jiný doplněk, takže 
to vše vypadalo velice krásné. 
 
A tady máte vybrané kousky: 
Wasabi tunika pro pány, Tajfunové kimono,      Adanedhel Bloom,  Nicholas McElen    

                         
Noční kimono Bilkis Blight,       Cathrine Lokwood,               Oresta Vianueva                                      

 
 



V tu chvíli už mně bylo všechno jedno. Chtěla jsem také něco. Nějaký jeden malý 
kousek, nebo dva. Hlavně abych měla také nějaký kousek asijského světa u mě v 
šatníku. A tak jsem valila ke kolejnímu stolu a začala se vyptávat, kde to vzali, kolik to 
stálo atd. 
 
Samozřejmě mi bylo hned nadšeně odpovězeno. Madam Malkinová prý otevřela svůj 
Butik, do kterého profesor John, správce Příčné ulice, nechal navést hromady věcí, 
kterým dal dohromady název „Asijská kolekce“. Nelenila jsem a hned utíkala do 
Butiku, abych také něco našla. Hned při vstupu na Příčnou ulici jsem málem nosem 
narazila do obrovské tabule, která hlásala: 
 
Asijská kolekce  
John Werewolf (24. 10. 2010)    
Celé léto jste čekali, celé měsíce potom. Dnes je ten, kdy vaše čekání končí a na pulty 
Butiku Madam Malkinové se vhrnula unikátní kolekce inspirována asijskou 
kulturou.  
O kolekci bylo řečeno už hodně, rozhodně vás tedy nehodlám zdržovat dlouhým 
čtením novinky.  
Jen bych rád upozornil, že pulty Butiku mají omezenou kapacitu a tedy se na ně 
nedostalo všechno, co bylo připraveno. 
Další kousky z kolekce se budou objevovat i v následujících dnech.  
Věřím, že se vám kolekce bude líbit a jen bych poděkoval Niam i Tir-na-nog, z jejíž 
jehel kolekce vznikla.   
 

Ťukla jsem se do hlavy. To mi mohlo být hned 
jasné, že já jsem takový popleta, ale dál už jsem 
se nezdržovala a utíkala jsem do Butiku, jestli 
tam na mě ještě něco zbylo. A zbylo. Musím 
přiznat, že věci tedy opravdu levné nebyly. Pod 
galeon jste tam skoro nic nekoupili a některé 
sumy Kimon se šplhali do závratných výšek 
skoro pěti galeonů. Ale co. Přece nebudu jediná 
na hradě, co nebude mít nic z kolekce, řekla 
jsem si a po dlouhém rozmýšlení jsem si koupila 
Hedvábnou sukni Tsunami a Přehoz noci 
na ruce. Vše nové, ještě vonící cizinou. No 
posuďte sami, jak mi to sluší. 
 
Byla jsem nadšená. Byl to můj takový skoro 
první velký zážitek na hradě. (Samozřejmě 
nepočítám rozřazovací slavnost). Po cestě 
zpátky na hrad jsem ještě potkala profesora 
Johna a moje zvědavost nedala a ptala jsem se 
ho, co si myslel, když kolekci konečně pouštěl na 
pulty. A víte, co mi odpověděl? Chudák tedy 
vypadal dost vyčerpaně. Ale odpověděl, že je 

rád, že už to má za sebou a že to bude určitě oblíbené a úspěšné. 
 
Tak tady končí moje vzpomínka. Doufám, že jsem vám dobře přiblížila můj zážitek, 
na který budu pamatovat snad do konce svých časů :-) 



 
 
 

Zimní radovánky 
Tuto zimu jsme si sněhu opravdu užili, sáňkování a stavění sněhuláků na plácku za 
hradem se účastnili studenti všeho věku i madam Letitia… 
 

 
 

 



Dráček 
Několik měsíců se v kolejním krbu vyhřívalo dračí vejce, které si Paul s Teem koupili 
v dražbě - napůl za všechny peníze.  
Konečně začala skořápka pomalu praskat… a vylíhl se dráček, kterému jeho 

„tatínkové“ dali jméno Soptík. 
 

 



Stěhování školy – 1.1.2011 
 

Pamětníci vědí, že se již kdysi dávno, v roce 2006, podobná věc stala. Na památku 
toho, jak pan ředitel mocnými kouzly zvedl celý hrad a přesunul ho na nové pozemky, 
se dodnes každoročně 17. února slaví Letecký den. 
Nu a protože historie se opakuje, i toto místo se dostalo do takového ohrožení, že na 
konci roku 2010 pan ředitel nenašel jiné řešení, než hrad opět i se základy vytrhnout 
ze země a přenést jinam.  
Namísto www.hogwarts.czechzone.net máme nyní adresu www.hogwarts.cz. 
A dokonce jsme se tak vrátili k té původní… A také od té doby zmizely škrkny! 
 
My, kteří jsme byli v době stěhování ve škole, jsme po probuzení skoro našli všechno 
jako dřív – jako by se ani nic nestalo. Jen tedy z toho velkého zemětřasu, spojeného 
s vytržením budovy z původního terénu, si hodně studentů odneslo otřes mozku, ale 
nebylo to nic, s čím by si naše školní apatyka neporadila… 
 

 
Kresba Magrápa Česneková 

 
Hůř na tom byli ti, kteří odjeli na vánoční prázdniny – a pak školu nemohli najít. 
Naštěstí i s nimi vše dobře dopadlo. Přečtěte si vyprávění Samanthy… 
 

Kde nic tu nic 
Samantha Ulvenová 

 
Hrůzostrašná věta před branami školy. Nebyli jste se tenkrát zde a nevíte, co se stalo? 
Čtete dál a vše se dozvíte.  
 



Již 27.12. 2010 se na Úvodní stránce objevil vzkaz od pana ředitele, že se škola bude 
stěhovat na staronovou adresu a že máme počítat s chvilkovým výpadkem. Čekala 
jsem to každou chvíli, ale pořád se nic nedělo, tak jsem si říkala, že vše bude v 
pořádku a po nějakém čase jsem na upozornění skoro zapomněla. 
 
Poslední den starého roku jsem na škole moc nepobývala a tak jsem si ani vzkaz na 
Úvodní stránce nepřipomněla. Ovšem jaký byl můj údiv a děs, když jsem se do školy 
chtěla vrátit první den v Novém roce a místo vstupu do hradu a následně teplého 
krbu v kolejce se před branami Hogwarts vznášel vzkaz: 
 

 
 
V tu chvíli mi nic nedocvaklo a začala jsem poletovat okolo brány, která mě nechtěla 
pustit dál. Pak jsem si uvědomila, co pak ředitel psal a tak jsem valila na novou 
adresu, jenže ouha. I na její bráně visel stejný vzkaz jako na staré. Začala jsem plašit, 
panikařit a kdoví, co ještě (kdybyste mě v tu chvíli viděli, asi byste mě okamžitě 
nechali převézt ke Sv. Mungovi). Po chvíli jsem ovšem našla svoji starou rozvážnost a 
řekla si, že chvilku počkám. 
 
A vyplatilo se. Po pár hodinách se na nové adresa z čistajasna zjevil náš milovaný 
hrad a na Úvodní straně i krásné přání od pana ředitele. 

 
Do školy sice nešlo ještě vstoupit, tak 
jsem ještě nějaký čas mrzla venku, ale 
vidina nového hradu mě velice 
uklidnila. 
 
Takže z této příhody pro mě plyne, že 
si mám dávat na Úvodní stránku větší 
pozor a že mám úkoly dělat včas, 
protože zadání u sebe samozřejmě 
nemám a když mi teď chybí skoro 
všechny úkoly a hodiny na ně 
vyhrazené k tomu, tak jsem zvědavá, 

jak to do zítřka vše zvládnu… (Poznámka Sophia: Nakonec jsme i úkoly stihli, 
protože kvůli stěhování byl termín odevzdání o den prodloužen.) 
 
Podle článku „Kde nic tu nic“, ŽT 1. ledna 2011 (Samantha Ulvenová) 
http://trimeles.blogspot.com/2011/01/kde-nic-tu-nic.html 
 
Zprávy z tisku: Další stěhování, DV 29. 12. 2010 (Anseiola Renine Rawenclav) 
http://dennivestec.hogwarts.cz/view.php?cisloclanku=2010122802 
Stěhování v předstihu? DV 01. 01. 2011 (Midar Kilahim) 
http://dennivestec.hogwarts.cz/view.php?cisloclanku=2010123104 



 
 
 

 

Do ročenky přispěli (v abecedním pořadí): 

Ellka Willowa(Návrat) 

Felicitas Frobisherová (Jak jsme přikládali  

ruce k dílu) 

Magrápa Česneková (ilustrace  

a famfrpálové slogany) 

Nicholas McElen (zpráva o kontu) 

p.p. Letitia te Tiba (hodnocení školního roku, Fajky) 

Paul Brewer (Žlutý úspěch, famfrpál,  

Mrzimorský machr) 

Safira Jane Bardotová (básnička, První rok, statistiky, 

tablo) 

Samantha Ulvenová (Asijská kolekce,  

Kde nic tu nic) 

Sophia Glis Glisová - hlavní editor ročenky 

Susy Wernerová (Počítadlo) 

Teodorik Valdorius (famfrpál, piškvorky) 

Vicky Charmant (hodnocení školního roku) 

Budiž všem věčný dík! 


